
I
I
I G O B I E R N O M U N I C I P A L D E M A Z A T L A N

Tesorería Municipal
2014 - 2016

PROG o
o

FORTALI

MARCO CD

ÍAÍ

Ángel Flores Sin N°., Centro. Mazatlan, Sinaloa.
Tel. 982-21-11 Ext 1101 A*M A Z A T L A N

C o n s t r u y e n d o F u t u r o



I

TESORERÍA MUNICIPAL M A Z A T L Á N
C o n | l r j y * n a 5 F u t u r o

I
GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINALOA

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROGRAMA

I

PROGRAMA

NUMERO

1

PROYECTOS

NUMERO

1

2

28

46

53

62

66

67

68

257

INDICADORES

NOMBRE

NOMBRE

FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

NOMBRE

MARCO JURÍDICO

CABILDO

PROMOCIÓN Y COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA

GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO

CONCILIACIÓN DE TRABAJADORES

APLICACIÓN DE SANCIONES E INFRACCIONES

TRAMITE PASAPORTE

PROSECUCIÓN DE PROCEDIMIENTOS DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA

ACTIVIDADES CÍVICAS Y RECLUTAMIENTO

COMITÉ DE CIUDADES HERMANAS DEL MUNICIPIO DE MAZATLÁN

l.-SE CUENTAN CON 26 DECRETOS MUNICIPALES

2. -COMISIÓN INTERSECRETARIAL DE MAZATLÁN

PARA LA PREVENCIÓN Y ERRADICACIÓN DEL

TRABAJO INFANTIL Y LA PROTECCIÓN Di;

ADOLESCENTES TRABAJADORES EN EOA3

PERMITIDA 3. -CONSEJO MUNICIPAL PARA LA

PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA

INTRAFAMILIAR PARA EL MUNICIPIO DE

MAZATLÁN

FORMULA

IMPORTE

81,165,65039

IMPORTE

5,118,453.97

34,129,535.00

1,421,141.47

28,969,993.21

1,181,640.35

3,475,245.09

3,329,471.12

873,082.40

2,107,036.19

560,051.59

l.-NUMERO DE ACUERDOS PUBLICADOS / NUMERO DE ACUERDOS TOMADOS EN CABILDO X 100 2.-

NUMERO DE ACUERDOS QUE SE LES DA SEGUIMIENTO/TOTAL DE REUNIONES DE LA COMISIÓN

INTERSECRETARIAL DE MAZATLÁN X 100 3.-NUMERO DE ACUERDOS QUE SE LES DA

SEGUIMIENTO/TOTAL DE REUNIONES DEL CONSEJO MUNICIPAL PARA LA PREVENCIÓN DE MAZATLÁN

X100



I

I TESORERÍA MUNICIPAL M A Z A T L N
C o n i l r j y « n a ¿ F U t w i O

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINALOA

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEAC1ON, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROGRAMA

28

46

53

62

66

I
67

CUMPLIR CON LAS COMISIONES QUE

LE ASIGNE AL AYUNTAMIENTO E

INFORMAR A ESTE OPORTUNAMENTE

DE SUS RESULTADOS.

CUMPLIR CON LAS DISPOSICIONES

LEGALES

REDUCIR EL NÚMERO DE DEMANDAS

EN CONTRA DEL H. AYUNTAMIENTO

DE MAZATLÁN.

SERVIR CON TRANSPARENCIA Y

LEGALIDAD LOS JUICIOS QUE SE

VENTILAN

EFICIENTAR Y AGILIZAR TRAMITES

MEDIANTE LA REDUCCIÓN DE

REQUISITOS

SER MAS EFICIENTES Y DAR LA MEJOR

ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA

MÁS EFICIENCIA DEL PERSONAL QUE

LABORA EN EL DEPARTAMENTO,

LLEVANDO UN CONTROL MINUCIOSO

DE LOS EXPEDIENTES DE

PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS

SANCIONADORES RADICADOS EN EL

DEPTO. PARA SABER SU ESTADO Y

EFECTUAR A TIEMPO LOS TÉRMINOS

DE NOTIFICACIONES

NUMERO DE ÁREAS OBSERVADAS/TOTAL DE ÁREAS DE LA ADMINISTRACIÓN X 100

RECURSOS OTORGADOS / TOTAL DE PORCENTAJE ASIGNADO X 100

2 REGLAMENTOS MUNICIPALES POR ACTUALIZAR / 2 REGLAMENTOS MUNICIPALES ACTUALIZADOS X

100

NOTIFICACIONES/AUDIENCIAS REALIZADAS X AUDIENCIAS PROGRAMADAS = EFICACIA

NO. DE TRÁMITES ENTREGADOS / TOTAL DE TRÁMITES RECIBIDOS X 100

NUMERO DE PASAPORTES EXPEDIDOS /TOTAL DE PASAPORTES TRAMITADOS

NUMERO DE EXPEDIENTES RESUELTOS AL FIN DE AÑO / TOTAL DE EXPEDIENTES RECIBIDOS X 100



TESORERÍA MUNICIPAL M A Z A T L Á N

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINALOA

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROGRAMA

68

I
257

I
I

1. CUMPLIR CON LAS PETICIONES DE

LOS PLANTELES EDUCATIVOS DEL

MUNICIPIO 2. LOGRAR REALIZAR

TODAS LAS PETICIONES DE LOS

PLANTELES EDUCATIVOS DEL

MUNICIPIO, ASÍ COMO MAYOR

EFICIENCIA EN EL TRAMITE DE

REALIZACIÓN DE LA CARTILLA S.M.N.

3. PARTICIPACIÓN DE FUNCIONARIOS

l.-PROCURAR A CORTO PLAZO LOS

ACUERDOS DE COLABORACIÓN (M OF U)

Y/O HERMANAMIENTO ENTRE LAS

CIUDADES DE ZACATECAS, CHIHUAHUA,

SALTILLO, MONTERREY, CIUDAD JUÁREZ,

NUEVO LAREDO.REYNOSA, TORREÓN,

GÓMEZ PALACIO TODAS ELLAS DE

MÉXICO, ASI COMO LAREDO,

MCALLEN,BROWNSVILLE, PUERTO ISABEL,

SAN BENITO Y EL PASO, DEL ESTADO DE

TEXAS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMERICA Y

CALGARY,EDMONTON,VANCOUVER,TORO

NTO DE CANADÁ. 2.-PROMOVER LA

REALIZACIÓN DE REUNIÓN MENSUAL POR

PARTE DEL COMITÉ DE CIUDADES

HERMANAS, PARA EFECTO DE DAR

SEGUIMIENTO A LOS PROCESOS DE

HERMANAMIENTO ENTRE LAS CIUDADES

DEL CORREDOR ECONÓMICO DEL NORTE

3.-REGULAR Y FORMALIZAR LOS

HERMANAMIENTOS QUE ACTUALMENTE

EXISTEN CON LA CIUDAD DE MAZATLÁN

1. MAYOR PARTICIPACIÓN DE LAS ESCUELAS/TOTAL DE LUNES CÍVICOS REALIZADOS X 100

2. NUMERO DE CEREMONIAS CÍVICAS CONMEMORATIVAS/PARTICIPACIÓN DE PERSONAL DEL

MUNICIPIO X 100

3. NUMERO DE PARTICIPACIÓN DE FUNCIONARIOS /TOTAL DE ASISTENCIA DE EMPLEADOS AL JUEVES

CÍVICO X 100 4. NUMERO DE

ESCUELAS CON MENOR CANTIDAD DE PARTICIPANTES AL DESFILE/TOTAL DE ESCUELAS INVITADAS X

100 5. NUMERO DE CARTILLAS

ENTREGADAS/TOTAL DE CARTILLAS SOLICITADAS Y ELABORADAS X 100

1.- NUMERO DE HERMANAMIENTOS/TOTAL DE CIUDADES HERMANAS X 100 2.-NUMERO DE

REUNIONES MENSUALES/TOTAL DE REUNIONES DEL COMITÉ DE CIUDADES HERMANAS X 100 3.-

NUMERO DE REGULARIZACION Y FORMALIZACION/TOTAL DE REGULARIZACIONES Y FORMALIZACION

HERMANAMIENTOS X 100

I



MAZYTLAN
ím'í ¿oié coNsntuvEM» FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GO&ERNO

EJE ESTRATEGtCO

1-3000 - SECRETARIA DEj-AYUNTAMI_ENTO_

1-3000 - SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

_1- FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

1- LEGISLACIÓN

1- LEGISLACIÓN

CLASIFICADOR DE FUENTE oe FINANCIAMIEÍ-TO

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.
3.6 GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO MEDIANTE LA CONSTANTE ACTUALIZACIÓN Y REVISIÓN DEL MARCO JURÍDICO VIGILANDO

LA ESTRICTA OBSERVANCIA Y ADECUADA APLICACIÓN DE LA LEY.
OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

TENER AL DÍA LOS ACUERDOS DE CABILDO Y PUBLICACIONES QUE SE TENGAN QUE HACER EN EL ÓRGANO OFICIAL DEL ESTADO DE

SINALOA.

INDICADOR(ES) DE IMPACTO
SE CUENTAN CON 26 DECRETOS MUNICIPALES

NUMERO DE ACUERDOS PUBLICADOS
TOTAL DE ACUERDOS TOMADOS EN CABILDO

CUMPLIR AL 100% EN LA PUBLICACIÓN DE LOS ACUERDOS DE CABILDOS (DECRETOS) EN EL MENOR TIEMPO POSIBLE.

INDICADOR(ES) DE IMPACTO
COMISIÓN 1NTERSECRETARIAL DE MAZATLAN PARA LA PREVENCIÓN Y ERRADICACIÓN DEL TRABAJO INFANTIL Y LA PROTECCIÓN DE
ADOLESCENTES TRABAJADORES EN EDAD PERMITIDA.

NUMERO DE ACUERDOS QUE SE LES DA SEGUIMIENTO

TOTAL DE REUNIONES DE LA COMISIÓN INTERSECRETARIAL DE MAZATLAN

ALCANCE DEL INDICADOR
CUMPLIR AL 100% CON LOS ACUERDOS TOMADOS EN LAS REUNIONES DE LA COMISIÓN INTERSECRETAR1AL DE MAZATLAN PARA LA
PREVENCIÓN Y ERRADICACIÓN DEL TRABAJO INFANTIL Y LA PROTECCIÓN DE ADOLESCENTES TRABAJADORES EN EDAD PERMITIDA

INDICADORÍESi DE IMPACTO
CONSEJO MUNICIPAL PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR PARA EL MUNICIPIO DE MAZATLAN

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR
NUMERO DE ACUERDOS QUE SE LES DA SEGUIMIENTO

TOTAL DE REUNIONES DEL CONSEJO MUNICIPAL PARA LA PREVENCIÓN DE MAZATLAN
X 100

CUMPLIR AL 100% CON LOS ACUERDOS TOMADOS EN LAS REUNIONES DEL CONSEJO MUNICIPAL PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN
DE LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR PARA EL MUNICIPIO DE MAZATLAN, SINALOA.

PROYECTO (INVERSIÓN)

$5,118,453.97
(CINCO MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 97/100 M.N.)

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES MORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MAZNTLÁN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

PROGRAJAA DE GOBIERNO

1-3000 -SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

l-300 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO^

DELM ARCO i j i URiico
_1- LEGISLACIÓN

1- LEGISLACIÓN

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCÍAME.":

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD
MEJORA "

RESUELVE PROBLEMA

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO
LOGRAR LA ACTUALIZACIÓN AL DÍA DE TODOS LOS ACUERDOS TOMADOS EN EL PLENO DEL CABILDO Y PUBLICAR.
LOGRAR EL SEGUIMIENTO DE LOS ACUERDOS TOMADOS EN LA COMISIÓN INTERSECRETARIAL DE MAZATLAN.

LOGRAR EL SEGUIMIENTO DE LOS ACUERDOS TOMADOS EN EL CONSEJO MUNICIPAL PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN A
LA VIOLENCIA 1NTRAFAMILIAR DE MAZATLAN.

b ÁMBITO DE APLICACIC

ESTATAL •HEggg
N DEL PROYECTO

*W- -'̂ llBBj
i

;
MUNICIPAL

X
.

LOGRAR PUBLICAR LOS ACUERDOS DE CABILDO EN EL MENOR TIEMPO POSIBLE.
LOGRAR QUE LOS ACUERDOS TOMADOS EN CONSEJO Y COMISIÓN SE CUMPLAN EN EL MENOR TIEMPO POSIBLE

ANUAL

META ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUt AGO SEP OCT NOV DIC

6 DÍAS i 15 I 14 11 | 10 9

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 01/ENERO/2016 TERMINO: 31/DIC1EMBRE/2016

RIESGO DEL PROYECTO

NINGUNO

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES MORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAIVJiENTO



MAZATLÁN
2ÜÍ3 2016 ÍSwSÍTBlffíM» r'ÜIURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTARON

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032016

DEPENDENCIA

UNIDAD PESPONSASLE-

PROGRAMA DE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

"SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

1-3000 - SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FiNANciAMieiTc

RECURSOS FISCALES
CL-C;iri'.>DOP FUNCIONAL

1- LEGISLACIÓN

^LEGISLACJÓN __

3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

1.1.1 LEGISLACIÓN
CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

^ . /,', lJÍI*1?!*̂ aÍxlJL¿™A-5¿'!í 'J.'..̂ '-'»$tá,-.lSí̂ ^&¿¿ .̂¡#. NOMBRE DEL PROVECÍ

1-MARCO JURÍDICO

SECUEN-

CIA

1

2

3

4

5

6

7

8

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTIVIDADES

1.- ENVIÓ DE OFICIO AL PLENO DEL H. CABILDO

PARA ENVIAR DICTÁMENES A ESTA SECRETARÍA.

II.- RECEPCIÓN DE DICTÁMENES.

III.- ELABORACIÓN DE CONVOCATORIA Y ENVIÓ

DE LA MISMA.

IV.- CELEBRACIÓN DE SESIÓN DE CABILDO

V.- ENVIÓ DE CONSTANCIAS DE ACUERDOS

TOMADOS POR EL CABILDO.

VI.- ELABORACIÓN DE ACTAS DE CABILDO Y

ACUERDOS TOMADOS POR EL PLENO DEL H.

CABILDO

Vil.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE CABILDO,

EN SESIÓN DE CABILDO.

VIH.- PUBLICACIÓN DE ACUERDOS Y DECRETOS,

EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE

SINALOA.

FECHA

INICIO

ENERO

2016

ENERO

2016

ENERO

2016

ENERO

2016

ENERO

2016

ENERO

2016

ENERO

2016

ENERO

2016

FECHA

TÉRMINO

DICIEMBRE

2016

DICIEMBRE

2016

DICIEMBRE

2016

DICIEMBRE

2016

DICIEMBRE

2016

DICIEMBRE

2016

DICIEMBRE

2016

DICIEMBRE

2016

REQUERIMIENTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

Sistema Integral Municipal de Programación Presupuestación
Anteproyecto de Presupuesto de Egresos 2016

Plantilla de Honorarios (F. P.1.1.)

F.P.1.1. HOJA 1 DE 1

DEPENDENCIA:

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN:

SUB-FUNCION:

PROGRAMA:

PROYECTO:

FECHA:

13000 -SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

13000 - SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

01- LEGISLACIÓN

01- LEGISLACIÓN

1- FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

1- MARCO JURÍDICO

2016

CATEGORÍA

331001

^

FUNCIÓN

HONORARIOS PROFESIONALES

^7 "̂̂ ,̂

Sp^ -̂y^L-É: — c r̂̂  )
LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES ÑOR

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENJ
EGA
O

CANT. DURACIÓN
MESES

12

SUMA:

HONORARIOS

$361,000.00

JUSTIFICACIÓN

SERVICIOS POR ASESORÍAS
JURÍDICAS Y NOTARIALES

$361,000.00



MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL (F.P.l) 2016

13000 SECRETARIA DEL A Y U N T A M I E N T O

13000 SECRETARIA DEL A Y U N T A M I E N T O

1 LEGISLACIÓN

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

1 MARCO JURÍDICO

CLAVE
CATEGORÍA

107
113
134

179

182

588

635
637

783

1225
1227
1233
1250

CATEGORÍA

ASESOR J U R Í D I C O

ASESOR JURÍDICO "C"

ASISTENTE

A U X I L I A R ADMINISTRATIVO

A U X I L I A R ADMINISTRATIVO

ENCARGADO ASUNTOS J U R I D I C

ENCARGADO SERV. VARIOS

ENCARGADO SERV. GENERALES

JEFE DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA "D"

SECRETARIA "E"

SECRETARIA EJECUTIVA

SECRETARIO AYUNTAMIENTO

CANT .

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

SUELDO
ORDINARIO

;-:F.M?'JAL
1 5 , 4 2 1 . 5 0
1 0 , 4 3 6 . 7 0

9 , 9 9 9 . 9 0
7 , 2 9 0 . 3 0

11 ,305 .80
1 3 , 8 7 9 . 8 0

8 ,246 .10
11,471.10
1 2 , 4 2 0 . 0 0

9, 4 4 0 . 1 0
1 0 , 6 7 6 . 4 0
1 2 , 8 9 9 - 4 0
2 5 , 6 9 8 . 0 0

COMPLEMENTO
DE SUELDO

CENSUAL

2, S 4 5 . 2 0

2, 0 0 0 . 10

0 . 0 0

0 . 0 0

0 . 0 0

1, 9 9 9 . 8 0
2, 142 .60

9 9 9 . 9 0
19,227 .00

5 2 5 . 0 0
2 , 4 6 5 . 4 0
1 , 2 6 5 . 4 0

2 2 , 8 3 5 . 7 0

Q U I N Q U E N I O
MENSUAL

0 . 0 0

0 . 0 0

0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 00

1 ,530 .00
1 , 2 4 0 . 0 0
1 , 0 4 0 . 0 0

0 . 0 0
1 , 2 3 0 . 0 0
1, 610 .00
1 , 9 4 0 . 0 0

0 . 0 0

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

0 . 0 0

0 . 0 0

0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0

1,501.30
1,501.30
1,501.30

0 . 0 0
1, 501.30
1,501.30
1, 501.30

0 . 0 0

TOTAL
CENSUAL

17, 9 6 6 . 7 0

1 2 , 4 3 6 . 8 0

9, 999. 90

7 , 2 9 0 . 3 0
11, 3 0 5 . 8 0
18, 9 1 0 . 9 0
13, 130.00
15,012.30
3 1 , 6 4 7 . 0 0
1 2 , 6 9 6 . 4 0
16 ,253 .10
17 ,606 .10
4 8 , 5 3 3 . 7 0

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0

2 , 2 5 1 . 9 5
2 , 2 5 1 . 9 5
2 ,251 . 95

0 . 0 0
2 , 2 5 1 . 9 5
2 , 2 5 1 . 9 5
2 , 2 5 1 . 9 5

0 . 0 0

CANASTA
BÁSICA FOR

AGUINALDO

0 . 0 0

0 . 0 0

0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0

1,501.30
1,501.30
1,501.30

0 . 0 0
1,501.30
1,501.30
1,501.30

0 . 0 0

TOTAL
ANUAL

2 1 5 , 6 0 0 . 4 0

1 4 9 , 2 4 1 . 6 0
119,998.80

87, 4 8 3 . 6 0
135, 6 6 9 . 6 0
2 3 0 , 6 8 4 . 0 5
161,313.25
183 ,900 .85
3 7 9 , 7 6 4 . 0 0
156, 110.05
1 9 8 , 7 9 0 . 4 5
2 1 5 , 0 2 6 . 4 5
5 8 2 , 4 0 4 . 4 0

13 159,185.10 56,006.10 232,789.00 13,511.70 2 , 8 1 5 , 9 8 7 . 5 0

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE TULAR DE LA DEPENDENCIA

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA . DEL ROSARIO TORRES NORIEGA



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

DEPENDENCIA 13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

UNIDAD RESP. 13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

FUNCIÓN 1 LF.fi T S í ,AC I OH

PROGRAMA 1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO J U R Í D I C O

PROYECTO i t-!ARCO J U R Í D I C O

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

C L A V E

10000

20000

30000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

3,769,199.53

334, 194 .40

1,015,060.04

TOTAL GENERAL 5 ,118 ,453 .97

L Í D E R DE PROYECTO U N I D A D RESPONSABLE R DE LA D E P E N D E N C I A

L I C . MA. DEL ROSARIO/TORRES N O R T E



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPÜESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (P.P.3 AC)

DEPENDENCIA 13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

ON1DAD RE5P. 130DO SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

FUNCIÓN 1 LEGISLACIÓN

PROGRAMA l FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

PROYECTO 1 MARCO JURÍDICO

CLAVE

113001

1I300Z

12200!

131001

132001

132004

133001

144001

151001

154002

IS4QD4

211001

214001

215001

215003

221001

261001

294001

296001

299001

314QQ1

313D01

322001

325001

33IQQ1

336001

336004

345001

355001

371001

312001

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO"

QUINQUENIOS

AGUINALDOS

OTRAS PRESTACIONES

HORAS EXTRAS

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL SINDICALIZADO

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

PAPELERÍA, MATERIALES, ÚTILES V EQUIPOS KENO

CONSUMIBLES P/EQUIPO DE COMPUTO

SUSCRIPCIONES Y LIBROS

HAT ERIAL PARA INFORMACIÓN DIGITAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

REFACCIONES V ACCESORIOS PARA EQUIPO DE TRAN

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENE

SERVICIO DE TELEFONO TRADICIONAL

SERVICIO DE CORREOS Y TELÉGRAFOS

ARRENDAMIENTO DE OFICINA

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

HONORARIOS PROFESIONALES

SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMAS

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

SERVICIO DE REPARACIÓN EQUIPO DE TRANSPORTE

PASAJES AÉREOS

PASAJES TERRESTRES

ANUAL

1,910,221.20

672,073.20

152,653.65

103, 080. OQ

423,280.00

82,440.00

173, 8 G4. DO

25, 763. 66

11,318.57

152,616.18

37,175.10

24,713.87

52,003.35

11,875.13

29,494.25

3,327.20

48,185.09

180, 846. 8S

2,100.35

3,705.58

2,656.58

2,936.12

1,623.26

24,525.23

321,792.90

361,000.00

23,892.56

12,339.40

64,401.17

4,798.85

95,664.01

26,117.16

ENERO

159,lfli.lO

56,006.10

12,721.14

8,590.00

35,273.33

6,870.00

14,489.67

2,146.97

943.22

12,718.02

3,097.93

2,059.49

-1,333.61

989.59

2,457. B5

277.27

í, 015. 42

15,070.57

175.03

308.80

221.38

244.68

135.27

2,043.77

25,816.08

30,083.33

1,991.05

1,028.28

S,3£6.76

399.90

7,972.00

2,343.10

FEBRERO

159,185.10

56,006.10

12,721.14

8,590.00

35,273.33

6,870.00

14,488.67

2,145.97

943.22

12,718.02

3,097.93

2,059,49

4,333.61

989.59

2,457.86

277.27

4,015.42

15,070.57

175.03

30B.SO

221.38

244. £8

135.27

2,043.77

16,616.08

30,083.33

1,991.05

1,028.23

5,366.76

393.90

7,972.00

2,348.10

MARZO

ISS.iBb.iÜ

55,006.10

12,721.14

8,590.00

35,273.33

6,870.00

14,488.67

2,116.97

943.22

12,718.02

3,097.93

2,059.49

4, 333.61

989.59

2,457.86

277.27

4,015.42

15,070.57

175.03

308.80

221.38

244.68

135.27

2,043.77

26,816.08

30,083.33

1,991.05

1,028.28

5,366.76

399.90

7,972.00

2,348.10

ABRIL

159,185.10

56,006.10

12,721.14

S, 590. 00

35,273.33

6,870,00

14,488.67

2,146.97

943.22

12,718.02

3,097.93

2,059.49

4,333.61

989.59

2,457.66

277.27

4,015.42

15,070.57

175.03

308. £0

221.38

244.68

135.27

2,043.77

26,816,08

30,083.33

1,991.05

1,028.28

5,366.76

399.90

7,972.00

2,348.10

MAX O

15», iBb. io

56,006.10

12,721.14

8,590.00

35,273.33

6,870.00

14,488.67

2,146.97

943.22

12,718.02

3,097.93

2,059.49

4,333.61

989.59

2,457.86

277,27

4,015.42

15,070.57

175.03

308. SO

221.38

244.68

135.27

2,043.77

26,816.08

30,083.33

1,991.05

1,028.28

5,366.76

399.90

7,972.00

2,348.10

JUNIO

159,185.10

56,006.10

12,721.14

8,530.00

35,273.33

6,870.00

14,488.67

3,146.97

943.22

12,718.02

3,097.93

2,059.49

4,333.61

989.59

2,457.86

277.27

4, 015. 42

15,070.57

175.03

308.80

221.38

244.58

135.27

í, 043. 77

26,816.08

30,083.33

1,991.05

1,038.28

5,366.76

399.90

7,972.00

2,348.10

JULIO

Í59,ÍB57!Ü

56,006.10

12,721.14

8,590.00

35,273.33

6,870.00

14,488.67

2,146.97

943.22

12,718.02

3,097.93

2,059,49

4,333.61

989.59

2,457.86

277.27

4,015.42

15,070.57

175.03

308.80

221.38

244.68

135.27

2,043.77

26,815.08

30,083.33

1,991.05

1,028.28

5,366.76

399.90

7,972.00

2,348.10

AGOSTO

159,185.10

56,006.10

12,721.14

8,590.00

35,273.33

6,870.00

14,488.67

2,145.97

943.22

12,718.02

3,097.93

2,059.49

4.333.C1

989.59

2,457.86

277.27

4,015.42

15,070.57

175.03

308.80

221.38

244.68

135.27

2,043.77

26,816.08

30,083.33

1,991.05

1,028.28

5,366,76

399.90

7,972.00

2,348.10

SEPTIEMBRE

Ii&TlB5-lú

56,006.10

12,721.14

3,590.00

35,273.33

E, 870. 00

14,488.67

2,146.97

943.22

12,718.02

3,097.93

2,059.49

4,333.61

989.59

2,457.86

277.27

4,015.42

15,070.57

175.03

303.80

221.38

244.68

135.27

2,043.77

26,816.08

30,083.33

1,991. OS

1,028.28

5,366.76

399.90

7,972.00

2,348.10

OCTUBRE

159,185.10

56,006.10

12,721.14

8,590.00

35,273.33

6,370.00

14,488.67

2,146.97

943.22

12,718.02

3,097.93

3,059.49

4,333.61

989.59

2,457.36

277.27

4,015.42

15,070.57

175.03

308.80

221.38

244.68

135.27

2,043.77

26,816.08

30,083.33

1,991.05

1,028.28

5,366.76

399.90

7,972.00

2,348.10

NOVIEMBRE

ISM.iBi . iU

56,006.10

12,721.14

8,590.00

35,273.33

6,870.00

14,488.67

2,146.97

943.22

12,718.02

3,097.93

2,059.49

4,333.61

989.59

2,457.86

277.27

4,015.42

15,070.57

175.03

308.80

221.38

2 4 4 . 6 8

135.27

2,043.77

2G,816.0S

30,083.33

1,991.05

1,028.28

5,366.76

399.90

7,972.00

2,348.10

DICIEMBRE

159,185.10

56,006.10

12,721.11

8,590.00

35,273.37

6,870,00

14,488.53

2,146.99

943.25

12,717.96

3,097.87

2.0S9.4S

4,333.64

989.64

2,457.80

277.23

4,015.47

15,070.53

175.03

308.73

221.40

244.64

135.29

2,043.76

26,816.02

30,083.37

1,991.03

1,023.32

5,366.81

399.95

7,972.01

2,348.06



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDAR1ZADO DEL GASTO ( F . P . 3 AC) 2016

OS PENDENCIA

OXIDAD BMP.

PROGRAMA

PROYECTO

13000 SECRETARIA DSL AYUIITAKISÜTO

13000 SECRETARIA DSL AYU!;TAÜI F.117O

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

1 MARCO J U R Í D I C O

CLAVE

31S001

392001

DESCRIPCIÓN

GASTES DE VIÁTICOS PCH VIAJES Y GIHA5 DE ~RA

I K P U E S i O j Y DERE-.TO..

.. .„.„.,.,.

ANUAL

•14, 2 0 3 . i!

27, 274 .20

2, Í31.5Í

ENERO

2 0 2 . 6 3

FEBXXRO

3, Í.I3. É4

2, 272. ES

2 0 2 . 6 3

MARIO

2 0 2 . S3

ABRIL

3 , f c 8 3 . É 4

2 , 2 7 2 . S 5

MUCO

2 0 2 . 6 3

JUNIO

3, 693 . í*

2, 2 7 2 . 3 5

JULIO

202 .63

AOO1TO

3 , * S 3 . Í <

2 , 2 7 2 . 3 5

5BPTIEKBRX

:o2.63

OCTUBRE

3, G 8 3 . É Í

2 , 2 7 2 . 3 0

2 0 2 . 6 3

NOVIEMBRE

2 0 2 . 6 3

DICIXMUI

3 , 6 6 3 . SS

2 , 2 7 2 . C 5

202 .61



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE OOBERNO

EJE ESTRATÉGICO

1-1000 AYUNTAMIENTO CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMlEf.TJ

1-1000 AYUNTAMIENTO RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

1- LEGISLACIÓN _

1- LEGISLACIÓN

3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

1.1.1 LEGISLACIÓN
CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.

3.8 IMPLEMENTAR MECANISMOS DE EVALUACIÓN PARA UN GOBIERNO EFICIENTE Y PARTICIPATIVO QUE INCIDAN EN LA MEJORA DEL

DESEMPEÑO Y EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS OTORGADOS POR LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

OBSERVAR LA BUENA MARCHA DE LOS RAMOS DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL Y LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS,

DE ACUERDO CON LAS COMISIONES QUE LE SEAN ASIGNADAS POR EL AYUNTAMIENTO, DEBIENDO INFORMAR A ESTE DE LAS

DEFICIENCIAS DETECTADAS, ASI COMO PROPONER LAS MEDIDAS ADECUADAS PARA SU CORRECCIÓN.

' ' ' INDICADOR(ES> DE IMPACTO

CUMPLIR CON LAS COMISIONES QUE LE ASIGNE AL AYUNTAMIENTO E INFORMAR A ESTE OPORTUNAMENTE DE SUS RESULTADOS.

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

NUMERO DE ÁREAS OBSERVADAS X 100

TOTAL DE ÁREAS DE LA ADMINISTRACIÓN

FISCALIZAR LA ACTIVIDAD DE CADA UNA DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES DE ACUERDO A LA COMISIÓN ESPECÍFICA.

mmjjjjjjjjjjjjjjjjjmjjjjjjmujjjjjijj^^ —;••••>'.'••••_»•.-->.-• »-•>-. ,<*

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR . i

ALCANCE DEL INDICADOR

SITUACIÓN DEL INDICADOR

ACTUAL

0%

AL TERMINO DEL ANO

96% 1

ROYECTO (INVERSIÓN)

$34,129,535.00

(TREINTA Y CUATRO MILLONES CUENTO VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.)

LIC. LAURA DELIA HERNÁNDEZ H.

COORDINADOR FRACCIÓN PAN

LIC. HERIBERTO NAVARRO RUIZ

COORDÍflADOR^RACCION PRI

Q.F.B. ANDRÉS LÓPEZ SOTO

COORDINADOR FRACCIÓN PAS

B.P. ANGElStffOfepYOÓUI BUITIMEA

COORDINADOR FRACCIÓN PRD

C. JORGE ALBERTO RODRÍGUEZ PASOS

COORDINADOR FRACCIÓN PT



MAZNTLÁN
ÍOM Solé ¿"fíwaüv'rsbQ FUIÜRO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

1-1000 AYUNTAMIENTO

~

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

CLASIFICADOR D£ FUENTE DE FIN*NCIAMIEt

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

1.1.1 LEGISLACIÓN
J5¡5̂

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

2- CABILDO
TIPO DE PROYECTO

NATURALEZA DEL PROYECTO

. UNA OPORTUNIDAD
"i^JORAPROCESO*

RESUELVE PROBLEMA
X ] ACTIVIDADES CONTINUAS

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO
OBSERVAR LA BUENA MARCHA DE LOS RAMOS DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL Y LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS.

MBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

CUMPLIR CON LAS PETICIONES DE LA CIUDADANÍA

META ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGQ SEP OCT NOV DIC

| ANUAL . 100% I 96% | 96% | 96% 96% | 96% 96% j 96% | 96% I 96% [ 96% | 96% | 96%

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 01/ENERO/2016 TERMINO: 31/DICIEMBRE/2016

RIESGO DEL PROYECTO

• NO CONTAR CON LOS RECURSOS SUFICIENTES

LIC. LAURA DELIA HERNÁNDEZ H.
COORDINADOR FRACCIÓN PAN

LIC. HERIpÉRTO fttóVARRO RUIZ
COORDINADOR FRACCIÓN PRI

Q.F.B. ANDRÉS LÓPEZ SOTO
COORDINADOR FRACCIÓN PAS

B.P. ANGEL^roRdYOQyi BUITIMEA
COORDINADOR FRACCIÓN PRD

C. JORGE ALBERTO RODRÍGUEZ PASOS
COORDINADOR FRACCIÓN PT



MAZVTLAN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032016

1-1000 AYUNTAMIENTO

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

1-1000 AYUNTAMIENTO

1- LEGISLACIÓN

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

NOMBRE DEL PROYECTO

2- CABILDO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

„ .̂y,̂  .̂J,

•i ĵ H'̂ 'j,. •:;:./. ¿v

SECUEN-
CIA

1

2

3

4

5

6

7

8

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ ACTIVIDADES

FISCALIZACIÓN DE LA HACIENDA PUBLICA

PARTICIPAR EN LAS DIVERSAS COMISIONES

INSTALADAS

ASISTIR A LAS SESIONES DE CABILDO

ASISTIR A DIFERENTES ACTIVIDADES CON EL

ALCALDE, O EN SU REPRESENTACIÓN

REALIZAR PROPUESTAS EN BENEFICIO DE LA

CIUDADANÍA

VIGILAR LA CORRECTA PRESTACIÓN DE LOS

SERVICIOS PÚBLICOS

VIGILAR ELADECUADO FUNCIONAMIENTO DE

LOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DE LA

ADMINISTRACIÓN PUBLICA

GESTIONAR ASUNTOS DE LA CIUDADANÍA

SATISFACTORIAMENTE, A TRAVÉS DE LAS

DIRECCIONES CORRESPONDIENTES

FECHA
INICIO

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

FECHA
TÉRMINO

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

REQUERIMIENTOS

RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

ADMINISTRATIVOS.

LIC. LAURA DELIA HERNÁNDEZ H.

COORDINADOR FRACCIÓN PAN

LIC. HERIBEKTO NAVARRO RUIZ

COORDINADOR FRACCIÓN PRI

Q.F.B. ANDRÉS LÓPEZ SOTO

COORDINADOR FRACCIÓN PAS

B.P. ANGE>MpK OQLl BUITIMEA

COORDINADOR FRACCIÓN PRD

C. JORGE ALBERTO RODRÍGUEZ PASOS

COORDINADOR FRACCIÓN PT



?icWIMUNICIPIO^ f MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2016

11000 A Y U N T A M I E N T O

11000 AYUNTAMIENTO

1 LEGISLACIÓN

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

2 CABILDO

A U X I L I A R ADMVO. "C"

A U X I L I A R ADMVO. "D"

COORDINADOR ADMINISTRATIV

REGIDOR

SECRETARIA "E"

1
2

1

18

6, 4 2 2 . 4 0

1 5 , 0 7 8 . 0 0

1 3 , 0 6 9 . 8 0

4 4 0 , 9 9 1 . 0 0

2 1 , 3 5 2 . 8 0

11,205.00

2 2 , 0 1 2 . 2 0

1 5 , 4 4 1 . 9 0

850,527.00

2 3 , 7 7 8 . 6 0

4 9 6 , 9 1 4 . 0 0 4 1 8 , 6 8 4 . 2 0 11,259.75 7 , 5 0 6 . 5 0 1 1 , 1 5 4 , 3 4 2 . 6 5

LIDSR DE PROYECTO UNIDAD RESPOKSABL

L I C . HERIBERTQxfÍAVA"RRCV R U I Z ( P R I )

TITULAR DE LA DEPENDENCIA

¿C
LIC. LAURA DELIA HERNÁNDEZ H. ( P A N )

B . P . ÁNGEL MORO Y. (P.R.D.) Q.F.B. ANDRÉS LÓPEZ SOTO (P.A.S. C.JORGE ALBERTO RODRÍGUEZ PASOS (P.T.



1" -?IO DE MAZATLANMUNICIPIO

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

f"DEPEtlDENCUr 111000 AYUNTAMIENTO

UNIDAD RESP. 11000 AYUNTAMIENTO

FUNCIÓN 1 LEGISLACIÓN

PROGRAMA 1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

PROYECTO 2 CABILDO

C L A V E

10000

20000

30000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

32,281,567.19

1,796,681.19

51,286.62

TOTAL GENERAL 34,129,535.00

B.P. ÁNGEL MO Q.F.B. ANDRÉS LÓPEZ SOTO (P.A.S.) C.JORGE ALBERTO RODRÍGUEZ PASOS (P.T.

UNIDAD RESPONSABLEftéi

-,- ,-- ;
LIC. HERIBERJC NAVARRO RUIZ (PRI)

TITULAR DE LA DEPENDENCIA



1
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO ( F . P . 3 AC) 2016

DrwwoMciA 11000 AYUKTAMicí iTo
UXIDAE KISS i l ü O O A Y U N T A M I E N T O

rracicH 1 LEGISLACIÓN

PROGRAHA i FOF.TALECIMIEÍ-G DÍ:L MARCO J U R Í D I C O

fMWCTO 2 C A B I L C G

CLAVX

113001

"
¡7:001

1 0 1

I J - ^ O O 1

132002

1J->004

114001

1.4001

154002

U4004

211001

2 1 4 0 0 1

215003

2:1003

2Í1001

J / 1 0 0 1

253001

294001

251002

255001

336001

336004

37100 '

"

DB1CXIPCIO*

Z-JT.IKS QSDINAP.IOS

'

?ERSC::AL EXTPACRD::¡ARIO

•-JIN-JEVIOS

;,-,u;';u.^~s

P R I M A VACACICNAL

C--RA5 PÍE--- •'--cs-^s

APORTACICí.'f:; FARA SEGUROS

_.,..,_, -,,,...
H-.rtJ. ÍJU1 fl

U N I F Í P Í Í E 3 r^CSAL SÍMICA ZA»

OTRAS POTACIONES CCKTRAZTl.'ALES

PAFEI.SIHIA, MATERIALES, ÚTILES Y ECUIF3J KBNO

^«WÍIBLES P /EMIPO DE C^rUTO

MATERIAL PASA INTOHÍACICN D I G I T A L

?ROD::cTfj; ALIMENTICIOS PAPA PERSEAS

CCK2ÜSTIBLE3, LUBRICANTES Y ADITIVOS

. 'hS.WvHIO Y ^.Mt^J-i.^

aht 'ACCICKES Y ACCESORIOS «-MÍ.E3 DE K5SILIA?.

•VTCESCRICS PARA EQUIPO DE CCHP'JTO

5KFACCICNES FARA EÍUIFO DE CCMPUTO

REÍ-ACCICS-ES Y ACCF.SCP.IC3 «MOFES OTROS BIEKE

SK. . -VICIO DE FCTCCORIAL-0 E I K P M f c J M

r K P V i c i o DE :::rREs:c;¡ t f . FCRÜAS

-,.„.-,.,. ,l..,-,.^

_ 1-<.I , _ r U...,T .^
. .H . ICC- iA.-. CC;,S rJ-.AS M:..'.C-,iS K iVi-NTAS

MIDAL

S.9Í2 , & 6 S . O C

L , 024. 210. 10

J, 241. 711. 11

5 8 , 3 2 0 . 0 0

1, 9 0 0 , 7 0 0 . 0 0

1 1 5 , 3 2 0 . 0 0

ií , 353, 561 . 56

51, 103.66

i o a . g t n . o D

37, 176 .82

3 7 , 5 0 5 . 5 0

3 6 , 7 ( 0 . 6 4

2 , 2 7 4 . 0 6

1 ,020 . 1G

2 , 3 5 6 . Í7

1, 733, 000. Oü

7,000.00

1 , 0 7 5 . 3 2

3, 00!. 00

2 . 5 1 5 . 0 G

1,110.5.1

i l . 1 6 I . 6 j

;. 993. 7Í

3, 729 . 00

1,776.0]

1,626. 14

nm.o

4 1 8 , 6 5 1 . 2 5

270 .145 .09

4 , 9 6 0 . 0 0

150,058.33

5, £10 .00

1,321, 130.14

5 , O S ¡ . 9 " >

9 , 0 8 0 . 0 0

3 , o ü e . 0 7

1 , 4 5 8 . 7 9

2 . 0 E 3 . 4 3

185. SG

es . o:

2 3 9 . 0 6

1 4 . J . ? 1 6 . G 1

'.,83.33

65.6:

250.67

2 1 2 . 0 9

35.05

3 , 4 3 0 . 1S

2 4 5 . 4 9

310.72

148. 00

135 .54

™™o

«t.^.on

4 1 3 . G 3 4 . 2 0

2 7 U , ns.oa

4, sea. co

1 5 0 , 0 5 9 . 3 3

5 . G 1 0 . C Ü

1. 3 2 1 , 1 3 0 . 1 4

S, 091. 97

9 , 0 9 0 . C O

3,098.07

1 ,458 .79

3 . 0 0 3 . 4 0

1*9 . SC

S5 .01

2 3 8 . 0 6

144 ,916 .67

513.33

(9.61

250.67

2 1 2 . 0 3

9 5 . 0 5

3 .430 .15

2 4 S . 1 5

310.72

lie .co

135.51

MUUO

ivt . 9 Í 4 . 0 0

i :s. ¿sí . 20

270. US. 09

4, 950.CO

1 5 0 . 0 Í 9 . 3 3

9 , 6 i o . c a

1 ,321 , 130. 14

5 ,051 .97

9. O S O . 00

3.059.07

1,159.79

3,053.10

1*9.56

S S . 0 1

2 3 S . O É

1 4 4 . 9 1 G . É 7

5Í3 .33

89. £1

250. Í7

2 3 2 . 0 9

55.0 =

3 , 4 3 0 . 1 5

2 4 9 . 1 9

310 .72

148. CG

135.54

ABRIL

4 9 6 , í iH .CO

418, 634 . LQ

270, 145 . Cil

- i , 850 .00

1 50, 059. :-¿

9, 6 l o . r o

1 ,221 ,130 .14

5,091.97

9, Ü 9 0 . P O

3 , O D B . C 7

1 ,458.79

3, O S 3 . 4 0

199 .SC

3 5 . 0 1

2 3 9 . 0 6

1 4 4 . 9 1 C . Í 7

583 . 33

99. £1

250. £7

212 .09

9S.05

3 .430 .15

2 4 9 . 4 9

310.72

143 .00

135. E4

WAÍO

4 1 3 , Í -S4 .20

270, 145. OS

4 , 5 £ O . C O

1 5 0 . C S S . 3 3

9 , C 1 0 . C O

1.321, ¡30.14

S, C S 1 .57

5 ,080 .00

3 . C 9 3 . 0 7

1 , 4 5 9 . 7 9

3 . C G 3 . 4 0

185.56

6 5 . 0 1

: 3s . o*

¡ 4 4 . 5 1 Í . 6 7

5 9 3 . 33

80. É l

2 5 0 . 6 7

2 1 2 . 0 9

35 .05

3 ,430 .15

2 Í 9 . 4 9

310.72

1 - Í 9 . 0 0

1 3 S . S 4

JUNIO

49 . . 9 I4 .0C

4 1 9 , 6 3 4 . 2 0

270, 1 4 5 . 0 5

4, e c o . oo

I S O , 058 . 33

9,610.00

1,321,130.14

5,081.97

9,0*0.00

3 ,058 .07

1.4SÍ.79

3 .063 .40

169.56

6 5 . 0 1

2 J S . O É

1 4 4 . 9 1 G . G 7

SS3.33

S5.G1

2 ^ 0 . S7

2 12. US

9S.05

3 , 4 3 0 . 1 5

2 1 3 . 4 8

310 .72

116.50

US.M

JULIO

4 1 S , Í 8 4 . 2 Ü

270 ,145 .09

1, S C O . 03

150 ,358 .33

9, £10. 00

1,321,130.14

S, 091. 97

9,080.00

3,098.07

1 , 4 5 8 . 7 5

3 . 0 6 3 . 4 J

189. 5&

85.01

238 .06

H1.9H.<:7

583 .33

89 .6 !

2 5 0 . 6 7

2:2 . os

S S . O S

J, 430. 15

249. 4S

310.72

148.00

13S.S4

AOOITO

4 9 t , r'l ¡ .00

41S, C S Í . 2 0

'¿id, 145. C9

4 , 3 G O . C O

1 5 0 , 0 5 9 . 3 3

5,610.00

¡,321,130. 14

5,091.97

5,090.00

3,058.07

1 . 4 5 8 . 7 9

3 ,063 40

130. SC

9 5 . 0 1

2 39. Oí-

1 4 4 , 9 1 6 . 6 7

583.33

9 9 . i I

2 5 3 . 6 7

2 1 2 . 0 9

95.05

3 . 4 3 0 . 1 5

2 4 9 . 4S

310. ''2

148.00

135.54

4 : 2 . G 8 í . 2 0

270, 145.09

4, 8GO.OO

1 5 0 , 0 5 9 . 3 3

9,510.03

1,321, 130.14

5,091.97

9 ,080 .00

3 ,059 .07

1 , 4 5 9 . 7 9

3 . 0 G 2 . 4 0

189.56

6 5 . 0 1

2 3 3 . 0 6

1 4 4 . 9 1 Í . C 7

5 9 3 . 3 3

89. G l

2 5 0 . 6 7

2 1 2 . 0 3

95.05

3 , 4 3 0 . 1 5

219 .45

310 .72

143.00

1 15 . b •;

OCTUBRE

496, SU. 00

418, G 3 4 . 2 0

270, 145. OS

4 , 8 t O . O C

1 5 0 , 0 5 6 . 3 3

9 , 6 ! O . O C

1,321,130.14

5,091.97

9. oso. oo

3,058.07

1,451.79

3 ,063 .10

180.56

8S .01

238 .06

1 4 4 , 9 1 6 . 6 7

S83.33

89. él

2S0.67

212 .08

es. 05

3 , 4 3 0 . 1 5

249. 4S

3 1 0 . 7 2

1 4 S . O O

135.54

rioVHtAKÉ

4 1 9 , C 9 f .2¡t

270, US. OS

1 .8 ÍO.OO

1 5 0 , 0 5 8 . 3 3

9, £10 . 00

1,321, 13P.11

5.051.37

9. O S O . 00

3,098 .07

1.4SÍ .79

3 , 0 6 3 . 4 0

189.56

Sí .01

2 3 S . O G

1 4 4 , 9 1 É . G 7

SS3. 33

89. ei

2 5 0 . 6 7

212 .09

95.05

1 ,430 .15

2 4 9 . 4 9

310.72

148.00

135.54

DICIBOKE

4 ? . . 9 U.CO

113, 6 ( 4 . 2 0

2 T O . 1 4 S . l i

-i , eco. oo

150.053 .37

9, G10 .00

1, 321 ,130 .14

5 ,032 .01

9 . 0 S O . C O

3 , 0 5 9 . 0 5

1 , 4 5 8 . 9 1

3 , 0 5 3 . 1 1

159. LO

¡5.05

2 3 5 . 0 1

1 4 4 , 5 i e . G 3

543 .37

tS.6!

2 S C . 6 3

2 1 2 . 1 2

3 4 . 5 5

3 , 4 3 0 . 18

21?. 4Í

3 Í 0 . 6 9

H ! . C !

ns.so

2 , 8 4 4 , 1 2 7 . 9 2

l,

V



1
MUNICIPIO DE MAZATLAK

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO < F . P . 3 AC) 2016

DIUNDIKCIA 11000 AYL'KTAMIEÜTO

UXIDXD fXSt. 1100(1 A Y U N T A M I E N T O

rUNCIoK 1 LEGISLACIÓN

PHOCRMft I F O R T A L E C I M I E N T O DEL MARCO J U R Í D I C O

PROXTCTO 2 CABILCO

CIAVI DtSCJUPCIO»" MTUAL

EIÍERC

rxKURo

HUtZD

A2RIL

¡575
JUKIO

JULIO

AOOSTO

SXPTUXKIX

QCTUMI

NOVIDiBKZ

DICIEMBKX

LIC. IAURA DELIA HERHñlIDEZ H. TFAlI)

Q . F . B . AÍJDRES LÓPEZ SOTO (P .A .S . ) C.JORGE ALBERTO RODRÍGUEZ PASOS (P.T.)



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

1-2000- PRESIDENCIA MUNICIPAL

1-2000- PRESIDENCIA MUNICIPAL

01-FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

01-LEGISLACIÓN

01- LEGISLACIÓN

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

1.3.6 ORGANIZACIÓN DE PROCESOS

ELECTORALES
CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO.

PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.WI.D.

3.8 IMPLEMENTAR MECANISMOS DE EVALUACIÓN PARA UN GOBIERNO EFICIENTE Y PARTICIPATIVO QUE INCIDAN EN LA MEJORA DEL
DESEMPEÑO Y EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS OTORGADOS POR LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

CUMPLIR LAS NECESIDADES DE FINANCIAMlENTO DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS DE ACUERDOA LO ESTABLECIDO EN LA LEY

CUMPLIR CON LAS DISPOSICIONES LEGALES

RECURSOS OTORGADOS

TOTAL DE PORCENTAJE ASIGNADO

ALCANCE DEL INDICADOR

CUMPLIR AL 100% CON LOS LINEAMIENTOS FISCALES

$1,421.141.47

UN MILLÓN CUATROCIENTOS V I&JARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N

ING. GARLÓSE. F

PRESIQENTHMU



MAZA1TÁN
20W-3016 CONSmuíEKDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

1-2000- PRESIDENCIA MUNICIPAL

1-2000- PRESIDENCIA MUNICIPAL

01-FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

01-LEGISLACIÓN

01- LEGISLACIÓN

1.3.6 ORGANIZACIÓN DE PROCESOS

ELECTORALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

3-DESARROLLO INSTITUCIONAL PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEfc PROYECTO

28- PROMOCIÓN Y COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA

TIPO DE PROYECTO 7

X OPERATIVO ESTRATÉGICO 1

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD
X MEJORA PROCESO

RESUELVE PROBLEMA
ACTIVIDADES CONTINUAS

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

FINANCIAMIENTO DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA LEY

MBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL • REGIONAL i MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

CUMPLIR CON LA TOTALIDAD DE LOS LINEAMIENTOS FISCALES

UNIDAD DE MEDIDA

PESOS

TIPO [ ' META ENE ; FE8 MAR ABR MAY "• JÜN • JUL AGO ' - . SEP j OCT :. NOV \C
ANUAL 31,421,141.47 118,428 118,428 118,428 118,428 118,428 118,428 118,428 118,428 118,428 118,428 118,428 118.428

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 01/ENERO/2016 . TERMINO: 31/DICIEMBRE/2016

ING. CARLOS E, FELTQN

PRESIDENTE MUNlClPAj
I



MAZKTLAN.
2014 - 2016 CONSTWTfEKDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032016

1-2000- PRESIDENCIA MUNICIPAL

1-2000- PRESIDENCIA MUNICIPAL

01- FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

01-LEGISLACIÓN

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIA MIENTO.

RECURSOS FISCALES

01-LEGISLACIÓN

1.3.6 ORGANIZACIÓN DE PROCESOS

ELECTORALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS'"

NOMBRE DEL PROYECTO

28- PROMOCIÓN Y COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA

SECUEN- ; ( FECHA I FECHA
CtA : DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTIVIDADES "j'. INICIO á: TÉRMINO, REQUERIMIENTOS
1

2

DETERMINAR EL PORCENTAJE ASIGNADO A CADA
PARTIDO POLÍTICO

ELABORAR SOLICITUD PARA EL PAGO

01/01/2016

01/01/2016

31/12/2016

31/12/2016

GASTOS ADMINISTRATIVOS

ING. CARLOS E.|FELTONlGONZX

PRESIDENTE MUNOPALTE MUÑO

\



•Á M

MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPOESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO {F.P.2 AC) 2016

12000 PRESIDENCIA MUNICIPAL

UNIDAD RESP. 12000 PRESIDENCIA MUNICIPAL

FUNCIÓN 1 LEGISLACIÓN

PROGRAMA 1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

PROYECTO 28 PROMOCIÓN Y COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA

C L A V E

40000

D E S C R I P C I Ó N

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

I M P O R T E

1,421,141.47

TOTAL GENERAL 1,421,141.47

LÍDER DE PROYECTO

GONZÁLEZ KZALEZ



1 -
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPÜESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F.Í.3 ACJ 2016

OEPENDENCIA 12000 PRESIDENCIA MUNICIPAL

UNIDAD RESP. 12000 PRESIDENCIA MUNICIPAL

FUNCIÓN 1 LEGISLACIÓN

PROGRAMA 1 ' FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

PROYECTO 28 PROMOCIÓN Y COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA



MAZNTLÁN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO

1-3000-SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

1-2502-DIRECCIÓN DE GOBIERNO Y ASUNTOS JURÍDICOS

Ir EPJJAM^MÍIÍÍIP-
_1^-_LEGISLACION __

1- LEGISLACIÓN

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMIEÍ-'

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

1.3.5 ASUNTOS JURÍDICOS
CLACIFtCADOR PROGRAMÁTICO

3-DERECHO INSTITUCIONAL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.
3.6 GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO MEDIANTE LA CONSTANTE ACTUALIZACIÓN Y REVISIÓN DEL MARCO JURÍDICO VIGILANDO

LA ESTRICTA OBSERVANCIA Y ADECUADA APLICACIÓN DE LA LEY.
OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

QUE EL H. AYUNTAMIENTO DE MAZATLAN CUENTE CON MEJORES HERRAMIENTAS JURÍDICAS A EFECTO DE DEFENDER SUS INTERESES
CONTRA POSIBLES INFRACTORES AL ORDENAMIENTO LEGAL EN REFERENCIA; ASIMISMO LOS LOCATARIOS CONCESIONARIOS DE LOS

DIFERENTES MERCADOS MUNICIPALES, TENDRÁN LA CERTEZA JURÍDICA QUE EN NINGÚN MOMENTO SE VIOLENTARÁN SUS
DERECHOS CONSTITUCIONALES.

REDUCIR EL NÚMERO DE DEMANDAS EN CONTRA DEL H. AYUNTAMIENTO DE MAZATLAN.

! 2 REGLAMENTOS MUNICIPALES POR ACTUALIZAR X 100
; 2 REGLAMENTOS MUNICIPALES ACTUALIZADOS

ALCANCE DEL INDICADOR

QUE EL PROYECTO DE REFORMAR 2 REGLAMENTOS MUNICIPALES PLANTEADOS POR ESTA DIRECCIÓN JURÍDICA SE CONCRETICEN, ES
DECIR QUE EL PLENO DEL H. CABILDO MUNICIPAL VOTE FAVORABLEMENTE PARA QUE SE REFORMEN ESOS CUERPOS NORMATIVOS,

CON LA FINALIDAD DE QUE EL H. AYUNTAMIENTO DE MAZATLÁN, CUENTE CON HERRAMIENTAS JURÍDICAS ACORDE A NUESTROS
TIEMPOS, ASIMISMO EL CIUDADANO TENGA LA TOTAL CERTEZA QUE EN NINGÚN MOMENTO SE VULNERARÁ SUS GARANTÍAS
INDIVIDUALES Y DERECHOS HUMANOS.

INDICADORAS) DE IMPACTO

: l£?. f ALCANCE DEL INDICADOR

. SITUACIÓN DEL INDICADOR

ACTUAL AL TERMINO DEL ANO

PROYECTO (INVERSIÓN)

$28,969,993.21
(VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 21/100 M.N..)

LIC. SANTOS GUILLERMO LÓPEZ AGUIRRE

DIRECTOR DE GOBIERNO Y ASUNTOS JURÍDICOS

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NO

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

EGA



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

DEPENDERÍA

UNIDAD RESPONSABLE

EJE ESTRATÉGICO

1- 2502- DIRECCIÓN DE GOBIERNO Y ASUNTOS JURÍDICO^

JlE?ñIA..!:§CJMIENTO DE MARCO JURÍDICO^

1- LEGISLACIÓN^

1-LEGISLACIÓN _ _

3 - DERECHO INSTITUCIONAL

RECURSOS FISCALES

1.3.5 ASUNTOS JURÍDICOS
CLS.EIFICA.OOfi PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

46 - GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO

TIPO DE PROYECTO

OPERATIVO TESTRATÉGÍCO"

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD
x "MEJORAPROCÉSO

RESUELVE PROBLEMA

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO
3.6 -Garantizar et estado de derecho mediante la constante actualización y revisión del marco jurídico vigilando la estricta
observancia y adecuada aplicación de la ley.

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PRO^

ESTATAL REGIONAL

RESULTADOS A LOGRAR
QUE EL H. AYUNTAMIENTO DE MAZATLAN CUENTE CON MEJORES HERRAMIENTAS JURÍDICAS A EFECTO DE DEFENDER SUS INTERESES

CONTRA POSIBLES INFRACTORES AL ORDENAMIENTO LEGAL EN REFERENCIA; ASIMISMO LOS LOCATARIOS CONCESIONARIOS DE LOS

DIFERENTES MERCADOS MUNICIPALES, TENDRÁN LA CERTEZA JURÍDICA QUE EN NINGÚN MOMENTO SE VIOLENTARÁN SUS
DERECHOS CONSTITUCIONALES.

UNIDAD DE MEDIDA
SE DESARROLLARA CONFORME A LOS PLANTEAMIENTOS QUE PUDIERAN PRESENTARSE ANTE LA COMISIÓN DEL H. CABILDO

MUNICIPAL CORRESPONDIENTE, TODA VEZ QUE EL PROYECTO DE ESTA DIRECCIÓN JURÍDICA DEPENDE EN UN 50% DE LA

APROBACIÓN DEL PLENO DE LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE MAZATLAN.

META ENE FEB ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV D1C

8%

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 01/ENERO/2016 TERMINO: 31/DICIEMBRE/2016

RIESGO DEL PROYECTO

QUE EL PROYECTO DE LOS REGLAMENTOS MUNICIPALES PROPUESTO POR ESTA DIRECCIÓN JURÍDICA, NO SEAN SOMETIDOS AL PLENO
DEL H. CABILDO MUNICIPAL Y POR CONSECUENCIA NO SEAN APROBADOS.

LIC. SANTOS GUILLERMO LÓPEZ AGU1RRE
DIRECTOR DE GOBIERNO Y ASUNTOS JURÍDICOS

LIC MA. DEL ROSARIO TORRES MORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MAZVTLÁN' '

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032016

1-3000-SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO CLASIFCADOR DE FUENTE DE FtNAUCIAM'EMO.

UNIDAD FECPONSABLE-

PROGRAMA DE GOBIERNO

1- 2502- DIRECCIÓN DE GOBIERNO Y ASUNTOS JURÍDICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

46 - GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO

CÍA DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTIVIDADES INICIO TÉRMINO

1 REFORMAR EL REGLAMENTO DE MERCADOS Y VENTA

DE MERCADERÍAS EN LOS SITIOS PÚBLICOS DEL

MUNICIPIO DE MAZATLAN, SINALOA

ENERO

2016

DICIEMBRE

2016

QUE

PRO

MEF

SITI

SIN/

ACC

REU

MEF

INS

FIN>

TEN

ALC

AGC

REU

ME

LE

NEC

PUE

INS1

DEF

AYU

POS

DEF

DE

COR

SOK

PLE

ELABORAR Y EXPEDIR EL REGLAMENTO DE USO DE

ESPACIOS DEPORTIVOS Y UNIDADES DEPORTIVAS.
ENERO

2016

DICIEMBRE

2016

PARA EFECTOS DE LOGRAR REALIZAR EL

PROYECTO DE REFORMA DEL REGLAMENTO DE

MERCADOS Y VENTA DE MERCADERÍAS EN LOS

SITIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,

FUE NECESARIO IMPLEMENTAR

i CONSISTENTES EN CELEBRAR

REUNIONES CON EL PERSONAL DEL DEPTO. DE

MERCADOS, ESPECÍFICAMENTE ELJEFE DEL DEPTO.,

RES Y ADMINISTRADORES, CON LA

3 DE RECOGER IDEAS Y OPINIONES

TENDIENTES A REALIZAR LA ADECUADA REFORMA

AL ORDENAMIENTO LEGAL EN CUESTIÓN.

AGOTADO LO ANTERIOR, SE PROCEDIÓ A SOSTENER

REUNIONES CON LA COMISIÓN DE RASTROS,

MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO, A LA CUAL SE

LE EXPUSO EL PROYECTO DE REGLAMENTO Y LA

NECESIDAD DE QUE EL MISMO SEA APROBADO,

ELLO TRAE COMO CONSECUENCIA LA

INSTAURACIÓN DE MEJORES PROCEDIMIENTOS

ADMINISTRATIVOS QUE REDITUARA UNA MEJOR

DE LOS INTERESES DEL H.

AYUNTAMIENTO DE MAZATLAN.

POSTERIORMENTE DICHO PROYECTO DE REFORMA

DE REGLAMENTO ES NECESARIO QUE LA COMISIÓN

GOBERNACIÓN EVITE LA REVISIÓN

CORRESPONDIENTE, LA CUAL PROCEDERÁ A

SOMETER EL PROYECTO A LA CONSIDERACIÓN DEL

PLENO H. CABILDO MUNICIPAL

ES IMPORTANTE SEÑALAR QUE EL PRESENTE

PROYECTO DE CREACIÓN DE REGLAMENTO DE USO

DE ESPACIOS DEPORTIVOS Y UNIDADES

DEPORTIVAS, SURGIÓ A INICIATIVA DE LA

DIRECCIÓN DE DEPORTE, EN VIRTUD DE QUE LOS

ESPACIOS DEPORTIVOS CON QUE SE CUENTA EN LA

CIUDAD DE MAZATLAN NO SE ENCUENTRA

REGULADOS POR ORDENAMIENTO LEGAL ALGUNO,

Y ANTE TALES CIRCUNSTANCIAS LA COMUNIDAD

DEPORTIVA LE REQUIERE A LA AUTORIDAD

MUNICIPAL PORQUE TODOS Y CADA UNO DE LOS

ESPACIOS DEPORTIVOS EXISTAN REGLAS PARA SU

ADECUADO USO Y DE ESA MANERA LOGRAR QUE

CUALQUIER PERSONA QUE PRETENDA PRACTICAR

ALGÚN DEPORTE TENGA ACCESO AL MISMO.

LIC. SANTOS GUILLERMO LÓPEZ AGUIRRE

DIRECTOR DE GOBIERNO Y ASUNTOS JURÍDICOS

LIC. MA. DEL ROSARIO TORREA NORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



^^ F.P.1 1 ^^

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

Sistema Integral Municipal de Programación Presupuestación

Anteproyecto de Presupuesto de Egresos 2016

Plantilla de Honorarios (F. P.1.1.)

HOJA 1 DE 1

DEPENDENCIA

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN:

SUB-FUNCION

PROGRAMA

PROYECTO

FECHA

13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

12502 DIRECCIÓN DE GOBIERNO Y ASUNTOS JURÍDICOS

01- LEGISLACIÓN

01- LEGISLACIÓN

01- FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

46 - GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO

2016

CATEGORÍA

331001

FUNCIÓN

HONORARIOS PROFESIONALES

^-— -N

(̂  /'

CANT.

C_

DURACIÓN
MESES

12

HONORARIOS

$1,124,171.50

SUMA: \

-¿

$n,i¿4rrrhfeu^ \^

}

LIC. SANTOS GUILLERMO LÓPEZ AGUIRRE LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES MORIEGA
DIRECTOR DE GOBIERNO Y ASUNTOS JURÍDICOS SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

JUSTIFICACIÓN

SERVICIOS DE ASESORES
JURÍDICOS, NOTARIALES,
PERICIALES, AMPAROS,
NOTIFICACIONES LOCALES Y
FORÁNEAS.



1?IO^EMUNICIPIO^E MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2016

13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

12502 D I R E C C I Ó N DE GOBIERNO Y ASUNTOS J U R I D I C

1 LEGISLACIÓN

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

46 G A R A N T I Z A R EL ESTADO DE D E R E C H O

CLAVE
CATEGORÍA

106

109

112

113

170

2 0 9

512
588
637
638
783

1227

CATEGORÍA

ASESOR J U R Í D I C O

ASESOR JURÍDICO
ASESOR J U R Í D I C O "C"

ASESOR J U R Í D I C O "C"

A U X I L I A R ADMVO. "E"

AUXILIAR DE M A N T E N I M I E N T O

DIRECTOR

ENCARGADO ASUNTOS J U R I D I C

ENCARGADO SERV. GENERALES

ENCARGADO SERV . GRALES . C N F

JEFE DE DEPARTAMENTO
SECRETARIA "E"

CANT .

1

3
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL

11, 178 .00

24 , 8 4 0 . 0 0
9 ,031 .80

10, 4 3 6 . 7 0

8 , 4 8 4 . 3 0

8 , 4 0 7 . 2 0

2 0 , 8 7 7 . 0 0

1 3 , 8 7 9 . 8 0

11,471.10
5, 9 8 9 . 5 0

1 2 , 4 2 0 . 0 0

10, 6 7 6 . 4 0

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL

2 , 0 0 0 . 10
1 3 , 0 5 6 . 9 0

2 , 0 0 0 . 1 0
5 , 5 9 9 . 8 0

0 . 0 0
1,100.10

1 3 , 7 8 4 . 7 0

9 , 9 9 9 . 9 0

1, 5 0 0 . 0 0

5 , 0 0 0 . 1 0

1 9 , 2 2 7 . 0 0
0 . 0 0

QUINQUENIO
MENSUAL

0 . 0 0

0 . 0 0

0 . 0 0

0 . 0 0
7 7 0 . 0 0

7 6 0 . 0 0

0 . 0 0
2 , 0 9 0 . 0 0

1 , 2 7 0 . 0 0

0 . 0 0
0 . 0 0

1, 610 .00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0

1,501.30

1,501.30

0 . 0 0
1,501.30

1,501.30

0 . 0 0
0 . 0 0

1,501.30

TOTAL
MENSUAL

13, 178. 10
3 7 , 8 9 6 . 9 0
11,031.90
16 ,036 .50
10 ,755 .60
11,768.60
3 4 , 6 6 1 . 7 0
2 7 , 4 7 1 . 0 0
1 5 , 7 4 2 . 4 0
1 0 , 9 8 9 . 6 0
31, 6 4 7 . 0 0
13 ,787 .70

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0

2 , 2 5 1 . 9 5

2 , 2 5 1 . 9 5

0 . 0 0
2 , 2 5 1 . 9 5

2 , 2 5 1 . 9 5
0 . 0 0
0 . 0 0

2 , 2 5 1 . 95

CANASTA
SASICA POR

AGUINALDO

0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0
0 . 0 0

1, 501. 30
1,501.30

0 . 0 0
1,501.30

1,501.30

0 , 0 0
0 , 0 0

1,501,30

TOTAL
ANUAL

158, 137 .20
4 5 4 , 7 6 2 . 8 0
1 3 2 , 3 8 2 . 8 0
1 9 2 , 4 3 8 . 0 0
1 3 2 , 8 2 0 . 4 5
144, 9 7 6 . 4 5
4 1 5 , 9 4 0 . 4 0
3 3 3 , 4 0 5 . 2 5
192 ,662 .05
131,875.20
3 7 9 , 7 6 4 . 0 0
169 ,205 .65

7 ,506 .50 2 3 4 , 9 6 7 . 0 0 7 , 5 0 6 . 5 0 2 , 8 3 8 , 3 7 0 . 2 5

LIC. SANTOS GUILLERMO LÓPEZ A G U I R R E L I C . M A R Í A DEL ROSARIO TORRES NORIEGA



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

JP*
McnTDEPENDENcBT 13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

UNIDAD RESP. 12502 DIRECCIÓN DE GOBIERNO Y ASUNTOS JURÍDICO

FUNCIÓN 1 LEGISLACIÓN

PROGRAMA 1 FORTALECIMIENTO DEL ¡-¡ARCO JURÍDICO

PROYECTO <',6 GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO

C L A V E D E S C R I P C I Ó N I M P O R T E

10000

20000

30000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

3 , 9 9 0 , 8 3 7 . 2 4

167 ,543 .17

2 4 , 8 1 1 , 6 1 2 . 8 0

TOTAL GENERAL 2 8 , 9 6 9 , 9 9 3 . 2 1

L Í D E R DE PROYECTO

LIC. SANTOS G U I L L E R M O LÓPEZ A G U I R R E L I C . MARÍA DEL ROSARIoTüRfteS MORIEGA



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN ERESUPUEsTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

DEPENDENCIA 13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

UNIDAD RESP. 12S02 DIRECCIÓN DE GOBIERNO X ASUNTOS JURÍDICO

FUNCIÓN 1 LEGISLACIÓN

PROGRAMA i FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

.PROYECTO flS GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO

CLAVE

113001

113002

122001

131001

132001

1320DÍ

132005

133001

144001

1S4DD1

154002

154004

211001

214001

215001

215003

231003

261001

271001

293001

294001

296001

311001

318001

322001

325001

331001

336001

345001

355001

371001

372001

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

QUINQUENIOS

AGUINALDOS

PRIMA VACACIÜNAL

PRIMA SA&ATINA

HORAS EXTRAS

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL SINDICALIZADO

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

PAPELERÍA, MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENO

CONSUMIBLES P/EOUIPO DE COMPUTO*

SUSCRIPCIONES Y LIBROS

MATERIAL PARA INFORMACIÓN DIGITAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES V ADITIVOS

VESTUARIO Y UNIFORMES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIAR

ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

REFACCIONES V ACCESORIOS PARA EQUIPO DE TRAN

CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SERVICIO DE CORREOS Y TELÉGRAFOS

ARRENDAMIENTO DS OFICINA

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

HONORARIOS PROFESIONALES

SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

SERVICIO DE REPARACIÓN EQUIPO DE TRANSPORTE

PASAJES AÉREOS

PASAJES TERRESTRES

ANUAL

!, 772,301.60

379,224.40

506,087.71

78,000.00

434,_610.00

112,440.00

10,067.06

1,421.40

24,523.89

108,960.00

37,175.10

26,026.08

87,315.53

31,295.07

3,S35,.2S

1,000.00

7,177.06

18,260.65

10,000.00

1,030.00

1,929.60

6,000.00

90,306.15

1,041.54

112,909.16

171,941.11

1,124,171.50

54,676.68

3,614.80

1,434.30

20,151.95

15,526.91

ENERO

14í,bS1.80

73,263.70

42,173.98

6,500.00

36,217.50

9,370.00

838.92

118.45

2,043.65

9,080.00

3,097.93

2,168.84

7,276.29

2,607.92

294.61

33.33

598.09

1,521.72

833.33

85.83

160.60

500.00

7,567.18

' 86.80

9,409.10

14,328.43

93,680.96

4,556.39

301.23

119.53

1,679.33

1,293.91

FEBRERO

147,691.80

73,268.70

42,173.98

6,500.00

3*6,217.50

9,370.00

838,92

118.45

2,043.66

9,080.00

3,097.93

2,163.84

7,276.29

2,607.92

294.61

83.33

598.09

1,521.72

833.33

85.33

150.30

500.00

7,557.13

96.80

9,409.10

14,328.43

93,680.96

4,556.39

301.23

119.53

1,679.33

1,293.91

MARZO

14 J, oyi.su

73,268.70

ÍZ.173.98

6,500.00

36,217.50

9,370.00

939.92

113.45

2,043.66

9,030.00

3,097.93

2,168.84

7,276.29

2,607.92

294.61

33.33

593.09

1,521.72

833.33

35.33

160.80

500.00

7,567.18

36.80

9,409.10

14,328.43

93,630.96

4,556.39

301.23

119.53

1,679.33

1,293.91

ABRIL

147,691.60

73,268.70

12,173.98

6,500.00

36,217.50

9,370.00

838.92

118.45

2,043,66

9,030.00

3,097.93

2,168.94

7,276.29

2,607.92

294.61

63.33

596.09

1,521.72

833.33

85. E3

160.60

500.00

7,567.18

96. 60

9,409.10

14,328.43

93,660.96

4,556.39

301.23

119. S3

1,679.33

1,293.91

t 4 / , 6 i » Í . O U

73,268.70

42,173.98

6,500.00

36,217.50

9,370.00

838.92

118.45

2,043.66

9,080.00

3,097.93

2,168.84

7,276.29

2,607.92

294.61

83.33

598.09

1,521.72

833.33

.85.83

160.80

500.00

7,567.18

86.80

9,409.10

14,328.43

93,680.96

4,556.39

301.23

119.53

1,679.33

1,293.91

Jtwio

147,691.80

73,263.70

42,173.98

6,500.00

36,217.50

9,370.00

838.92

118.45

2,043.66

9,080.00

3,097.93

2,168.84

7,276.29

2,607.92

294.61

83.33

593.09

1,521.72

833.33

35.33

160.60

500.00

7,567.18

86.80

S, 409. 10

14,328.43

93,680.96

4,556.39

301.23

119.53

1,673.33

1,293.91

JDLIO

Jlí , B3i.SU

73,269.70

42,173.96

6,500.00

36,217.50

9,370.00

338.92

118.45

2,043.66

9,030.00

3,097.93

2,168.84

7,276.29

2,607.92

294.61

83.33

598.09

1,521.72

833.33

85.83

160.80

500.00

7,567.18

36.80

9,409.10

14,323.43

93,680.96

4,556.39

301.23

119.53

1,679.33

1,293.91

AGOSTO

147,691.80

73,268.70

42,173.98

6,500.00

36,217.50

9,370.00

838.92

118.45

2,043.66

9,030.00

3,097.93

2,168.84

7,276.29

2,607.92

294.61

83.33

598.09

1,521.72

333.33

35.33

16Q.80

500.00

7,567.18

86.80

9,409.10

14,328.43

93,680.96

4,556.39

301.23

119.53

1,679.33

1,293.91

SEPTIEMBRE

Í4 / , ^1 .«U

73,263.70

42,173.93

6,500.00

36,217.50

9,370.00

338.92

118.45

' 2,043.66

9,080.00

3,097.93

2,168.34

7,276.29

2,607.92

294.61

83.33

596.09

1,521.72

833.33

85.33

160.30

500.00

7,567.18

36.80

9,409.10

14,328.43

93,680.96

4,556.39

301.23

119.53

1,679.33

1,293.91

OCTUBRE

147,691.30

73,263.70

42,173,98

6,500.00

36,217.50

9,370.00

838.92

118.45

2,043.66

9,080.00

3,057.93

2,168.84

7,276.29

2,507.92

294.61

83.33

598.09

1,521.72

833.33

85.83

160.30

500.00

7,567.18

36.30

9.-109.10

14,328.43

93,680.96

4,556.39

301.23

119.53

1,679.33

1,293.91

NOVIEMBRE

i4 / , ba i .au

73,263.70

42,173.98

6 , S O O . O D

36,217.50

9,370.00

838.92

118.45

2,043.66

9,080.00

3,097.93

2,163.84

7,276.29

2,607.92

294.61

33.33

598.09

1,521.72

833.33

85.83

160.80

500.00

7,567.18

36.30

9,409.10

14,328.43

93,680.96

4,556.39

301.23

119.53

1,679.33

1,293.91

DICISUBRE

147,591.80

73,263.70

42,173.93

6,500.00

36,217.50

9,370.00

838.94

118.45

2,043.63

9,080.00

3,097.87

2, 1E9.94

7,276.34

2,607.95

294.55

83.37

598.07

1,521.73

833.37

65.87

160.80

500.00

7,567.13

86.74

9,409.06

14,328.33

S3Í ESO. 94

4,556.39

301.27

119.47

1,679.32

1,293.90



f
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA. INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO ( F . P . 3 AC) 2016

Dr«(íDENCIA 131)00 SECRETARIA D£L A V U Ü T A H I EÍ"O

nniDXD Bisr 12502 D I R E C C I Ó N DE COBIí^RIIO Y ASUKTOE JURÍDICO

ruscicN i :,fT.r-i.Ano;¡

pRocRMa i C-OP.TW.ECIMiE::TO CEL MARCO J U R Í D I C O

PHOYTCTO :¡G CAKAIJTI T.AR El. ESTACC DE D E R E C H O

DISCRIPCIOK

r-AST>"!= CE VIÁTICOS TCR VIAJEN

T K K E Ü I I A S , ?TJ"CAí¡ V CA:.CCKV.TA

:EÍ:TE::CIAS v BEioLt jc 'CSES TOR AUTCBICI:



DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCÍAME "

1-2503 TRIBUNAL DE CONCILIACIÓN DE TRABAJADORES

l-LEGISLACIpN_

IILEGISLACION_
3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

RECURSOS FISCALES

^^^^^^^^^^^^^^1.2.1 IMPARTICION DE JUSTICIA
CLASIFICADOP PROGRAMÁTICO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.WI.D.

3.6 GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO MEDIANTE LA CONSTANTE ACTUALIZACIÓN Y REVISIÓN DEL MARCO JURÍDICO VIGILANDO

LA ESTRICTA OBSERVANCIA Y ADECUADA APLICACIÓN DE LA LEY.

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA
TRAMITAR Y RESOLVER PROCESOS LABORALES_, ,

MHMHHMI
SERVIR CON TRANSPARENCIA Y LEGALIDAD LOS JUICIOS QUE SE VENTILAN

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

NOTIFICACIONES/AUDIENCIAS REALIZADAS X AUDIENCIAS PROGRAMADAS = EFICACIA
ALCANCE DEL INDICADOR

LLEVANDO ACABO LAS NOTIFICACIONES Y DILIGENCIAS PERTINENTES PARA RESOLVER CON PRONTITUD LOS JUICIOS

INDICADOR(ES) DE IMPACTO

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

ALCANCE DEL INDICADOR

SITUACIÓN DEL INDICADOR

ACTUAL

20%

AL TERMINO DEL ANO

60%

PROYECTO (INVERSIÓN)

$1,181,640.35
(UN MILLÓN CIENTO OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 35/100 M.N.)

rtANUEL CHOLLET REYES

EL TRIBUNAL MUNICIPAL DE

CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES N0RIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MAZNTLÁN' '

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMJENTO.

1-2503 TRIBUNAL DE CONCILIACIÓN DE TRABAJADORES

1- FORTALECIMIENTO DEL MARCO J URIDICO.

l- 1.2.1 IMPARTICION DE JUSTICIA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

V • Y/...Nr •'

1- LEG ISLAgOTJ _

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL:

53 - CONCILIACIÓN DE TRABAJADORES

TIPO DE PROYECTO

X OPERATIVO ESTRATÉGICO

NATURALEZA DEL PROYECTO

1 APROVECHA UNA OPORTUNIDAD
1TÍ MEJORA PROCESO

x ™LB§SyELV| PROBLEMA
X ] ÁCTlvlDADÉyCONTÍÑÜAS

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO
RESULTADO EFECTIVO DE LOS PROCESO LABORALES Y CONVENIOS QUE SE VENTILAN EN ESTA OFICINA

WIBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR
AUDIENCIAS PROGRAMADAS

UNIDAD DE MEDIDA

META ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DiC

nO % i 5% ! 5% 5% '' 5% 5% 5% ! 5% 5% • 5°n ' *ic' I S"' s *í0/

TERMINO: 31/DICIEMBRE/2016

QUE NO SE CUMPLAN LAS METAS ESTABLECIDAS POR FALTA DE PERSONAL, MOBILIARIO Y EQUIPO DE TRABAJO

DEL TRIBUNAL MUNICIPAL DE
CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRCS NORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MáMELÁN'

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032016

DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE"

PROGRAMA DE GOBIERNO:

EJE E&TRATECUCO

1-3000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

1-2503 TRIBUNAL DE CONCILIACIÓN DE TRABAJADORES

i- E?ñIA,.!:lc.!.M!.LN.Io_ PJi MAJ5CJ3JURIDICO _
1- LEGISLACIÓN

J-J-EGISLACIpN^

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIA MIENTO.

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL

1.2.1 IMPARTICION DE JUSTICIA

CLASIFICADOR PP'>;R«M*TICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OMBRE DEL PROYECTO

53 - CONCILIACIÓN DE TRABAJADORES

SECUEN-
CIA

1

2

3

4

FECHA INICIO
DESCRIPCIÓN DE

RESULTADOS/ACTIVIDADES

INICIO DE PROCESO LABORAL CONDICIONADO

A PRESENTACIÓN

DE DEMANDA

..... . .
ELABORACIÓN DE ACUERDOS CONDICIONADO

AL TIPO DE

PROMOCIÓN DE

LAS PARTES

NOTIFICACIONES 2 DÍAS

LAUDOS POSTERIOR AL

CIERRE DE

INSTRUCCIÓN

FECHA
TERMINO

CONDICIONADO AL

COMPORTAMIENTO

PROCESAL DE LAS

PARTES

3 DÍAS EN GENERAL

_
3 DÍAS EN GENERAL

2 MESES EN GENERAL

~J ̂ V Sfttti'r'f̂ Sfî ^^^
GASTOS ADMINISTRATIVOS

MANUEL CHOLLET REYES
ELTRIBUNAL MUNICIPAL DE

CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES MORIEGA
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2016

13000 SECRETARIA DEL A Y U N T A M I E N T O

12503 T R I B U N A L DE CONCILIACIÓN DE TRABAJADORE

1 LEGISLACIÓN

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

53 CONCILIACIÓN DE TRABAJADORES

111

134

165

1254

1327

1410

ASESOR JURÍDICO "B"

ASISTENTE

AUXILIAR ADMVO. "D"

SRIO.DE ACUERDOS

SUB DIRECTOR

SUPERVISOR GENERAL "

Ü . O O

0.00

1,501.30

0.00

0.00

1,501.30

6,577.20

15,000.00

9, 870.30

6,806.40

20,502.00

15,542.20

0.00

0.00

2,251.95

0.00

0.00

2,251.95

LÍDER DE PROYECTO



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

DEPENDENCIA 13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

UNIDAD RESP. 12503 TRIBUNAL DE C O N C I L I A C I Ó N DE TRABAJADORES

FUNCIÓN 1 LEGISLACIÓN

PROGRAMA 1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

PROYECTO 53 CONCILIACIÓN DE TRABAJADORES

C L A V E

10000

2 0 0 0 0

30000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS

MATERIALES

SERVICIOS

PERSONALES

Y SUMINISTROS

GENERALES

I M P O R T E

1, 1 5 2 , 2 2 3 . 4 9

2 3 , 9 7 6 . 7 6

5 , 4 4 0 . 1 0

TOTAL GENERAL 1,181,640.35

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD R

N U É L CHOLLET R E Y E S



1
r -

MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALESDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

DLFKNLKUCIA

UMIDAD UCF.

PROGRAMA

PROMCTO

1 3 O O C SECRETARIA D?.L AYUNTAMIENTO

12503 T R I B U N A L DE CONCILIACIÓN DE TRABAJADORES

CLAVE

113001

113002

122001

13100'

13-00'
"

132002

132005

144001

154001

1 5 4 0 0 2

134004

216001

221003

27100;

254001

2 9 4 0 0 2

336001

DCIOtlVCIOM

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUEL23;:

=F.PEC:;AL F .XTPACBDÜIARTO

C'JIN'-yENIO-'

"

?RIKA VACACICNAL

?RI!ÍA SABATINA

A P O R T A C I O N E S PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

IffllFOFKHS PSPSCNAL SIÜDICALIZADO

OTRAS PHESTACICNES CCIJTRArrUALKS

ARTÍCULOS DE ASEO Y L I M P I A

PROS-JCTQ5 ALIMENTICIOS PASA PERSOGAS

VESTUARIO Y UNIFORMES

ACCESORIOS ?ASA EC'JITO DE COMPUTO

SEFACCICKES PASA E;UIJO DE cc^fUTO

SERVICIO DE FoTocoptAco E IMPRESIÓN

XMUU.

7 1 2 , 0 4 0 . 4 0

1 1 5 , 9 0 5 . 0 0

73, 115.25

2 7 , 6 0 0 . 0 0

135 ,743 .00

25 ,030 .00

1,000.00

5 ,376 .3 Í

43, 560.00

9, 25$. 53

3,509.93

S,91J.5í

3, 6 4 2 . 3E

2.915 .25

2 , 0 0 0 . 0 0

4 , 0 0 0 . 0 0

1, 4 4 2 . 0 0

2 , 8 5 5 . 5 7

5 , 4 4 0 . 1 0

EHZRO

55,3-io. /i)

9 ,653 .30

6 , 0 5 2 . 5 4

2 . 3 C O . O O

11.311.67

2,050.00

83.33

4 4 8 .03

3 , 6 3 0 . 0 0

7 7 4 . 6 6

2 5 2 . 4 9

576. 4Í

3 2 0 . 2 0

2 4 3 . 2 7

166. G7

333.32

120.17

237. 9Í

453.34

TTKKZKD

55,336.70

9 , 0 5 8 . 3 0

6 ,092 .54

2,300.00

1 1 , 3 1 1 . É7

2 ,090 .00

13.33

443.01

3 ,630 .00

774. Í6

292. 4S

576.46

320 .20

2 4 3 . 2 7

166.67

333.33

120.17

237.56

453. 3«

MMUO

a*, Jis,. iO

9,"S.90

6 , 0 9 2 . 9 4

2 ,300 .00

11, 3 U. €7

2,053.00

83.33

4 4 8 . 0 3

3 ,630 .00

774. £6

2 9 2 . 4 9

5 7 6 . 4 6

320.20

243.27

156.67

333.33

120.17

237. 9C

4J3.34

AUIL

55,336 .70

9, 655. SO

6 , 0 9 2 . 5 4

2 . 3 0 0 . C O

11,311.67

2. 090. PO

3 3 . ^ 3

4 4 B . 0 3

3, 630.00

7 7 4 . 6 6

252 .49

57C.4É

323.20

2 4 3 . 2 7

165. Í7

333.33

120.17

237 .96

4 5 3 . 3 4

HÍ56

Sil, J j t . ¡U

5,6S3.!0

6 , 0 5 2 . 9 4

2 , 3 0 0 . 0 0

11,311.67

2, CÜO.OO

83.33

4 4 8 . 0 3

3, 630.00

7 7 4 . 6 6

2 9 2 . 4 9

5 7 6 . 4 6

320 .20

2 4 3 . 2 7

166.67

333.33

120.17

237.96

453. 34

JUHIO

5 5 , 3 3 6 . 7 0

5, 658 .20

6, 0 9 2 . 9 4

2 , 3 0 0 . 0 0

11,311.67

2 , 0 9 0 . 0 0

33.33

4 4 8 . 0 3

3 , 6 3 0 . 0 0

774 .66

2 9 2 . 4 9

S76.J6

320.20

243 .27

166.67

333.33

120.17

237.96

453 .34

JULIO

5 r j , 3 3 t . /I)

9 ,655 .80

6 ,092 .94

2 ,300 .00

11 ,311 .67

2,060.00

33.33

4 4 8 . 0 3

3, £30 . 00

774.66

2 9 2 . 4 5

j ^ É - í ú

3 2 0 - 2 0

243 .27

¡66.67

333.33

120.17

237.90

453.34

AOOJTO

59, 336 .70

9 ,6ÜÍ .50

6 , 0 5 2 . 9 4

2 , 3 0 0 . 0 0

11,311.67

2 ,050 .00

83.33

4 4 3 . 0 3

3,630.00

774 .66

2 9 2 . 4 9

576.46

320.20

2 4 3 . 2 7

166.67

333.33

120. 17

237.56

453 .34

5'J, 33c,. l'j

5 . 6 S 3 . S O

6, 092.94

2, 300.1)0

11,311.67

2, 090.00

33.33

4 4 8 . 0 3

3, 630.00

7 7 4 . 6 6

2 9 2 . 4 9

5 7 6 . 4 6

3 2 0 . 2 0

2 4 3 . 2 7

166.67

333.33

120.17

237.96

453. 34

OCTUBRE

59.33Í.70

9, Í5S.30

6, 052.54

2 ,300 .00

11,311.67

2,050.00

13.33

•448.03

3,030.00

774.66

292 .49

576. 4É

320.20

:43.2-J

166.67

333.33

120.17

2 3 7 . 9 6

4 5 3 . 3 4

NOVIfitBftX

S'J, 33c. ¿0

5, 65S . 30

G, 092. 94

2 , 3 0 0 . 0 0

11, 311.67

2.090.00

83. 33

4 4 8 . 0 3

3 , 6 3 0 . 0 0

7 7 4 . 6 6

2 9 2 . 4 9

576. 4 G

3 2 0 . 2 0

2 4 3 . 2 7

1Í6.67

333.33

120. n

237 .90

453.34

DICIDOKX

55,336.70

9, 553 . SO

6, 092.51

2 , 3 0 0 . C O

11,311 .63

2, 0 9 0 . 0 0

83.37

4 4 8 . 0 5

3 . G 3 0 . C O

771.67

2 9 2 . 5 4

5~í.46

320.18

2 4 Í . 3 2

16Í.63

333.37

120.13

238.01

453.36



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE'

PROGRAMA DE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

1-3000-SECRETARIA DE AYUNTAMIENTO

1-3300- TRIBUNAL DE BARANDILLA

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCWfflENTO.

1-LEGI_SLACION __

1-LEGISLACION

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

RECURSOS FISCALES
CUSfFiODOR fUNClONAL

1.2.4 DERECHOS HUMANOS
CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.
3.6 GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO MEDIANTE LA CONSTANTE ACTUALIZACIÓN Y REVISIÓN DEL MARCO JURÍDICO VIGILANDO

LA ESTRICTA OBSERVANCIA Y ADECUADA APLICACIÓN DE LA LEY.
OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

BRINDAR A LA CIUDADANÍA UNA ATENCIÓN DE CALIDAD Y EFICACIA, AGILIZACIÓN DE TRÁMITES Y COLABORACIÓN DIRECTA CON

DEPENDENCIAS MUNICIPALES DE INTERÉS SOCIAL .̂....̂ .̂.......̂ ^̂ ,.„„_____

EFICIENTAR Y AGILIZAR TRÁMITES MEDIANTE LA REDUCCIÓN DE REQUISITOS. ^^^^^^^^^^^^^^^

NO. DE TRAMITES ENTREGADOS X 100

TOTAL DE TRAMITES RECIBIDOS

DISMINUCIÓN DE PROBLEMAS SOCIALES, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS PARA LA CONCIENTIZACIÓN DE LA
CIUDADANÍA, EN LOS CASOS EN QUE ALTERA LA CONVIVENCIA VECINAL, FAMILIAR, CANALIZÁNDOSE ANTE LAS DEPENDENCIAS
MUNICIPALES Y ESTATALES DE INTERÉS SOCIAL (DIF, ISMUJER, AGENCIAS DEL MINISTERIO PÚBLICO ESPECIALIZADO EN VIOLENCIA

INTRAFAMILIAR).

gracaníINDICADORAS) DE IMPACTO

DESCRIPCIÓN DEL INDICADO

ALCANCE DEL INDICADOR

SITUACIÓN DEL INDICADOR

97%
AL TERMINO DEL ANO

100%

PROYECTO (INVERSIÓN)

$3,475,245.09
(TRES MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 09/100 M.N.)

LIC. FEDERICOZATARAlhlESCALERA

COORDINADOR DEL TRIBUNAL BE BARANDILLA

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES ÑOR/EGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MAZXTLÁN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

PROGRAMA DE OOBtERNO.

EJE ESTRATÉGICO

1-3000- SECRETARIA DE AYUNTAMIENTO

1-3300- TRIBUNAL DE BARANDILLA

r-LASiFir.AP'T'R DE FUENTE DE FINANCIAMJEKTO.

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

1-LEGISLACIÓN

_JLJ.EGISLACIÓN___

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

1.2.4 DERECHOS HUMANOS

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

¡ PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

62-APLICACIÓN DE SANCIONES E INFRACCIONES

TIPO DE PROYECTO

OPERATIVO T "ESTRATÉGICO

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD~
I

x. RESUELVE PROBLEMA
ACTTvÍDADES"COÑfÍNÜAS

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

REGLAMENTACIÓN EN LA PROCURACIÓN DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA EN BUSCA DE UNA CONCILIACIÓN EN LOS CASOS DE

INFRACCIONES LEVES QUE ALTEREN LA CONVIVENCIA VECINAL Y MUNICIPAL

MBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESOLVER PROBLEMÁTICA DE TIPO SOCIAL

TIPO

1 ANUAL
META

100%

ENE

| 100%

FEB

100%

MAR

100%

ABR

100%

MAY

100%

JUN JUL

100% 100%

AGO

100%

SEP

100%

OGT

i 100%
I

NOV DÍC

100% I 100% I

•••i PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 01/ENERO/2016 TERMINO: 31/DIC1EMBRE/2016

RIESGO DEL PROYECTO

RESTRICCIÓN DE PRESUPUESTO.

LIC. FEDERICO ZATÁ^AÍN ESCALERA
COORDINADOR DE\TRIBUNAh Dt BARANDILLA

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MAZmÁN
2tt«-2018 CONSTRUYENDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAC1ON

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032016

1-3000- SECRETARIA DE AYUNTAMIENTO

1-3300-TRIBUNAL DE BARANDILLA

01-FORTALECIMIENTO DEL MARCO JUKfDICO

01-LEGISLAClÓN 1.2.4 DERECHOS HUMANOS

01-LEGISLACION CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO.

3-DESARROLLO PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS:^

62-APUCACION DE SANCIONES E INFRACCIONES

SECUEN- ; ; • • • ' " ' • - • • ' • • • • '. •••;'•'<(.'••• ••> :/. •;, \r\ -,.?;& s/K- \ ví^^^ECHA^v;:;; ,/v: ;•;;-—"/;• , . • , — , . ,. - :• • - . |
>C1A DESCRIPCIÓN DE RESULTÁQO:̂ e:nVÍptóES<^ > 1 ; . . REQUERIMIENTOS 1
1

2

3

COORDINACIÓN DEL TRIBUNAL DE
BARANDILLA:

1. SUPERVISA QUE SE RESPETEN LOS
DERECHOS HUMANOS DE LOS
CIUDADANOS, CUANDO SON
DETENIDOS POR ALGUNA FALTA
0 INFRACCIÓN AL BANDO DE
POLICÍA Y BUEN GOBIERNO Ó LA
COMISÓN DE UN HECHO
DESCRITO EN LOS CÓDIGOS
COMO DELITO, O PARTICIPE EN
ALGÚN HECHO DE TRÁNSITO.

2. REMITE LA INFORMACIÓN
NECESARIA CUANDO LA SOLICITE
EL AGENTE DEL MINISTERIO
PÚBLICO, LA COMISÓN ESTATAL
DE DERECHOS HUMANOS, O
ALGUNA AUTORIDAD
JURISDICCIONAL

3. SUPERVISA VACACIONES,
LICENCIAS Y PERMISOS DEL
PERSONAL.

4. RINDE UN INFORME MENSUAL DE
ACTIVIDADES AL PRESIDENTE
MUNICIPAL,

( A DISPOSICIÓN LAS 24 HORAS DEL DÍA,

LOS 365 DÍAS DEL AÑO)

JUECES CALIFICADORES;
1. RECIBE A LAS PERSONAS

DETENIDAS Y
SANCIONA A LOS INFRACTORES
CONFORME AL BANDO DE
POLICÍA Y BUEN GOBIERNO.

2, DETERMINA CUANDO UN
DETENIDO ES REMITIDO POR
INFRACCIÓN O SE LE TURNA AL
MINISTERIO PÚBLICO DEL FUERO
COMÚN O FEDERAL QUE
CORRESPONDA.

3. TURNA A LA PROCURADURÍA

DE LA DEFENSA DEL MENOR, LA

MUJER Y LA FAMILIA, LOS
MENORES QUE INGRESAN POR
INFRACCIÓN AL BANDO DE
POLICÍA Y BUEN GOBIERNO.

4. EN TODOS LOS HECHOS DE
TRÁNSITO, DETERMINA CUANDO
SEDEBETURNARALAAGENCIA
DEL MINISTERIO PÚBLICO Ó SE
CELEBRA CONVENIO DE
REPARACIÓN O PAGO DE DAÑOS
Y PAGO DE CURACIONES.

(LABORAN LAS 24 HORAS DEL DÍA, LOS 365
DÍAS DEL AÑO)
SECRETARIOS DE HECHOS DE TRÁNSITO:

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

GASTOS ADMINISTRATIVOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS



1. FORMULA CONVENIO
ENTRE LAS PARTES
PARTICIPANTES DE UN HECHO
DE TRÁNSITO, O EN SU DEFECTO
PONE MEDIANTE OFICIO A
DISPOSICIÓN JURÍDICA Y
MATERIAL DEL MINISTERIO
PÚBLICO AL CONDUCTOR
RESPONSABLE Y A LOS
VEHÍCULOS PARTICIPANTES.

2. DEVUELVE LOS
VEHÍCULOS RETENIDOS POR
PARTICIPAR EN HECHOS DE
TRÁNSITO O CONDUCIRLOS
BAJO LOS EFECTOS DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS.

(LABORAN LAS 24 HORAS DEL DÍA, LOS 365

DÍAS DEL AÑOJ
SECRETARIOS DE HECHOS DELITIVOS E
INFRACCIONES:

1. REMITIR A LOS DETENIDOS POR
INFRACCIONES Y REDACTAR LOS
PARTES POLICIALES
HOMOLOGADOS, SEGÚN LO
NARRE EL AGENTE
APREHENSOR.

2. RECIBIR LAS PERTENENCIAS DE
TODOS LOS DETENIDOS POR
INFRACCIONES O POR DELITOS.

(LABORAN LAS 24 HORAS DEL DÍA, LOS 365
PÍAS DEL AÑO)

01/01/2016 31/12/2016 GASTOS ADMINISTRATIVOS

MEDIADORES. CONCILIADORES Y
CONCIEIMTIZADORES:

1. REALIZAR AUDIENCIAS DE
CARÁCTER CONCILIATORIO POR
PROBLEMAS VECINALES.
FAMILIARES Y/O DE CONDUCTA.

2. INVESTIGACIONES DE CAMPO EN
LOS DOMICILIOS.

3. REALIZAR TERAPIAS DE APOYO A
ADOLESCENTES POR
PROBLEMAS DE CONDUCTA O DE
VIOLENCIA FAMILIAR.

4. REALIZAR PLATICAS DE
CONCIENTIZACIÓN A DETENIDOS
POR PROBLEMA DE VIOLENCIA
FAMILIAR.

5. PLATICAS EN LAS ESCUELAS PARA
TRATAR DE PREVENIR EL DELITO
Y EL BULLING.

6. ENVIÓ DE CITATORIOS, PARA
REALIZAR AUDIENCIAS SIN
DETENIDO.

01/01/2016 | 31/12/2016 GASTOS ADMINISTRATIVOS

ESCRIBIENTES:
1. CAPTURAR DATOS GENERALES DE

TODOS LOS DETENIDOS POR
DELITO O INFRACCIÓN.

2. CAPTURAR LOS INVENTARIOS DE
PERTENECÍAS Y OBJETOS
ASEGURADOS.

3. RECIBIR INFORMACIÓN DE C-4 Y
CAPTURAR EN EL SISTEMA DE
HECHOS DELICTIVOS E
INFRACCIONES, LOS DELITOS
COMETIDOS EN LA CIUDAD SIN
DETENIDO.

(LABORAN LAS 24 HORAS DEL DÍA, LOS 365

01/01/2016 31/12/2016 GASTOS ADMINISTRATIVOS

LIC. FEDERICO ZATARWI^€SCALERA
COORDINADOR DEiTRIBUNALt)EBARANDILLA

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES MORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIE1ÍTO



PE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

13000 SECRETARIA DEL A Y U N T A M I E N T O

13300 T R I B U N A L DE BARANDILLA

1 LEGISLACIÓN

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

62 APLICACIÓN DE SANCIONES E INFRACCIONES

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2016

1231

1253

COORDINADOR DE JUECES

J U E Z C A L I F I C A D O R
J U E Z CALIFICADOR
SECRETARIA

SRIO.DE TRIBUNAL

15,421.50

51 ,439 .50
6 , 6 1 3 . 8 C

7 , 9 4 9 . 7 0
9 , O O O . O C

21 ,360 .00

7 8 , 7 3 9 . 5 0
6 , 6 1 3 . 6 0
7 , 9 4 9 . 7 0

9 , 0 0 0 . 0 0

2 5 6 , 3 2 0 . 0 0

9 4 4 , 8 7 4 . 0 0
7 9 , 3 6 5 . 6 0

9 5 , 3 9 6 . 4 0

1 0 8 , 0 0 0 . 0 0

11 0 . 0 0 123,663.00 1 , 4 8 3 , 9 5 6 . 0 0

LID^R DE PROYECTO Ti"'!JLSít-9t., LA DEPENDENCIA

L I C . H A . DEL ROSARI0 TORRES N O R I E G A



1
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

N̂ T
DEPENDE

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA.

PROYECTO

13COO SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

13300 T R I B U N A L DE BARANDILLA

1 1.RGTSLAC1OH

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

C L A V E

10000

20000

30000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

3,074,432.73

290,109.90

110,702.46

TOTAL GENERAL 3,475,245.09

LIC. FEDERICO ZATAÍ\AIN \SCALERA LIC. MA. DEL/ROSARIO TORRES NORIEGA



1
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALEHDARIZADO DEL GASTO ( F . P . 3 AC) 2016

CUIDAD M».

13000 SECRETARIA D3L AVJÍ.TAMI EII7O

13300 T R I B U N A L DE 3ARAÜDII.LA

i rop.TALr:c:niE::7o D E L MARCO J U R Í D I C O

62 A P L I C A C I Ó N DS S A Ü C I O H E E E INKRACC lO

CIAVX

11300:

113002

1:200;

i j ^ O O .

132002

2 H D D ;

215003

216001

25600!

261001

271001

29100!

254001

255 JO 1

3 U O O I

3 3 É O O Í

336004

3 Í 2 0 0 1

375001

392002

DIlOtlPCIOM

Í'JELMS CRD:tíA?.lo:

,.„!, — -i- - t t p T •«•.--C.-!ÍPLL»_!.iO ... -- ..I...--.

r-ív^-iAi. KxTW,r.st)i : ;Aaio

MI'J.I.^LtJS

rain* VACAC:,;;AL

C C K S U M I B L E 3 P / E C U I F O DE CCflrUTO

XA7EFIA1 PASA ¡SníJÍACIc.S1 DIGITAL

ARTÍCULOS U?. ATEO Y L I H P I A

FIERAS SINTÉTICAS, HULES, PLAST.'CCS Y DWIVA

CCÍfBUSTIBLES, LUBRICANTES V ADITIVOS

VESTUARIO t L-MFCR.-S

KERRMIKfTK Y UTENSILIO. H£K=RE5

ACCESWIOS PAPA K C ' J t P O CE CCfflüTO

3EFACC1CNES Y ACCESCR10S ÍÍEÍÍCPES CTK01 BIBM!

S E R V I C I O DE TELEFCüS TRADICICÍIAL

S E R V I C I O DE Í'CTCCOI'IAEO E IKFF.ESIC!;

S E R V I C I O DE IKFRK1C* LE FCRKAS

lüsTALACIc:; , R E P A R A C I Ó N 'i "AVIEfíINIENTO DC K

GA3TCS 2F. VIÁTICOS TCR VIAJES Y GIRAS DE TRA

TE:J¡^:;IM, PSJ.CAS Y CAICCY.-J;;A

AMUAL

: . i B 4 , e o 6 . ; :

3 D S , 9 C 2 . U &

2 4 3 , 2 1 0 . 0 0

3 3 , 8 4 0 . 0 0

2 2 , 6 3 1 . 1 6

61, 660.29

1 , 0 0 0 , 0 0

52 , 1 6 7 . 0 Z

12, 861. Sí

36 ,729 .85

7 , 0 0 0 . 0 0

2 , 0 0 0 . 0 0

3 , 5 7 0 . 5 7

2, 6 2 5 . 5 6

1 . 0 4 2 . 8E

3 , 2 5 8 . 0 6

16, .752. o;

71, 131.90

3 , 9 1 4 . 0 0

3 . 5 7 3 . Ü Ú

1.110.»

DflUO

• J l , 7 3 3 . S 3

3 3 , 2 3 3 . 5 0

99 ,256 .51

2 0 , 2 6 7 . 5 0

:, B 2 Q . a o

i, 605.02

7 , 4 5 4 . 0 7

63.33

4 , 3 4 7 . 2 5

1 , 0 7 1 . 6 2

2 , 0 6 0 . 8 2

583.33

1Í6 .67

257.55

219.05

ec .91

271.81

1, 3 Í 4 . 3 4

2 2 6 . 17

4 5 0 . 6 3

T 5 8 . 2 5

5 3 . 3 3

mrxno

02 .733 .S9

3 3 . 2 3 E . 5 0

2 C . 2 S 7 . S O

2 , 9 2 0 . 0 0

1 ,385 .93

6,805.02

7 , 4 5 4 . 0 7

83.33

4 , 3 4 7 . 2 5

1,071.82

3 , 0 6 0 . 8 2

593.33

l¿i . £7

297 .55

219.05

«6.91

274.14

1,354.3(

S, 327. t€

32£ .17

799 .25

93.33

MAMO

.'S, , 3 3 - S - J

! ? , 2 3 S . 5 0

55 ,256 .01

20,257.50

2,e:o.co

i "05 0"

7 , 4 5 4 . 0 7

Í3.33

4 , 3 4 7 . 2 5

1 , 0 7 1 . 8 2

3 , 0 6 0 . 8 2

£ 3 3 . 3 3

1Í6.67

257.55

21». 05

«.91

274 .84

1 . 3 Í 4 . 3 4

325. 17

4 5 0 . 6 3

753.25

93. 33

ABRIL

5 8 , 7 3 3 . 8 0

33, 233.10

2 0 , 267 . E O

2 , 8 2 0 . 0 0

I .885. 5 3

6, 835. C2

7 , 4 5 4 . 0 7

S3.33

4 , 3 4 7 . 2 5

1,071. (2

3 .060 .S2

S83 . Í3

166. ¿7

2 9 7 , 5 5

219.05

95 .91

:74 .£*

1,154 .34

5 . 9 2 7 . Í É

325.17

450. Í3

7 9 6 . 2 5

93. 33

MATO

56, , J 3 . S S

3 3 , 2 3 9 . 5 0

99.25Í .91

2 0 , 2 6 7 . 5 0

2 .S20.00

1 . Í S 5 . 9 3

_ eorj 0,

7 , 4 5 4 . 0 7

83.33

4 , 3 4 7 . 2 5

i .c i i .s :

3 . C 5 0 . 8 2

5 6 3 . 3 3

166. ¿7

2 9 7 . 5 5

2 1 9 . C5

se. 91

: 7 4 . 6 4

1 , 3 5 4 . 3 4

5, 927. CC

;26. :7

Í 5 0 . C 3

" 0 6 . 2 5

93.33

junio

08 ,733 .80

33, 238. SO

20 ,267 .50

2 , 8 2 0 . 0 0

1 , 3 8 5 . 9 3

6,805.02

7 , 4 5 4 . 0 7

83.33

4 , 3 4 7 . 2 5

1.071.Í2

3, O t O . 12

563.33

1 Í É . Ó T

297 .55

219.05

86.91

2 7 4 . 8 4

1 ,354 .34

S.927..6

3 2 6 . 1 7

4 5 0 . 6 3

798.25

93.33

JULIO

•y-3, Í J J . S S

3 3 , 2 2 3 . 5 0

9 9 , 2 S £ . 9 1

2 0 , 2 6 7 . 5 0

2 . S 2 0 . 0 0

6 , 3 C S . 0 2

7 , 4 5 4 . 0 7

83.33

•1 ,347.25

1 ,071 .82

3 , 0 6 0 . 6 2

Í83.33

166.67

207.55

219.05

8£.9¡

2 7 4 . 8 4

1 ,354 .34

S, 927. 66

126.17

4 5 0 . 6 3

709 .25

93.33

AUOÍTO

08,733.80

33 ,235 .50

2 0 , 2 6 7 . 5 0

2 , 9 2 0 . 0 0

1, B B S . 53

6, B 0 5 . U 2

7, 4 S 4 . 01

83 .33

4 , 3 4 7 . 2 5

1,071.82

3 , 0 6 0 . 8 2

583 .33

166.67

2 9 7 . 5 5

219.05

8 6 . 5 1

2 7 4 . 9 4

1 , 3 5 4 . 3 4

5 ,927. ,C

326.17

450. £3

79S .25

93.33

-.18, / 3 3 . B 9

33,238.50

99 ,256 .91

2 0 , 2 6 7 . 5 0

2 , 9 2 0 . 0 0

1 , 995.93

C SOS O"1

7 , 4 5 4 . 0 7

93. 33

4 , 3 4 7 . 2 5

1,071.82

3,050 .82

5 8 3 . 3 3

166.67

297 .55

215.05

86 .91

3 7 4 . 6 4

1, 354 .34

5 ,927 .66

326.17

150. C-3

7 0 9 . 2 5

93.33

OCTUBMK

99, 7 3 3 . 8 9

3 3 , 2 3 8 . 5 0

2 0 , 2 £ 7 . S O

2 , 8 2 0 . 0 0

1 ,8Í5 .93

6,805.02

7 , 4 5 4 . 0 7

93 .33

4, 3 4 7 . 2 5

1.071.82

3 . 0 Í O . S 2

583.33

166.67

297 .55

219.05

S£.91

274.84

1 , 3 5 4 . 3 4

5 ,327 .66

3 2 É . 1 7

4 5 0 . 6 3

7 9 3 . 2 5

93 . 33

'

3 3 , 2 3 9 . 5 0

99.256.51

2 0 , 2 6 7 . 5 3

2 , 9 2 0 . 0 0

1,995.93

6 , S O Í . 0 2

7 , 4 5 4 . 0 7

8 3 . 3 3

4 . 3 4 7 . 2 5

1 . C 7 J . 3 2

3 . C 6 0 . 8 2

5 8 3 . 3 3

KÍ .67

2 0 7 . 5 5

219.05

86.91

2 7 < . 8 4

1 , 3 5 4 . 3 4

5 , 9 2 7 . 6 6

326 .17

4 5 0 . 6 3

706.25

03 .33

DICIDtWI

'.S.733.S3

3 3 , 2 3 9 . 0 0

'-•J ?56 04

20, 26". 50

2 , 6 2 0 . 0 0

1 , 8 8 5 . 0 3

6, 605.07

7 , 1 5 4 . 1 0

83.37

•í, 3 4 7 . 2 7

I, 0"! .86

3, 060.81

583.37

1¿¿.63

2 9 7 . 5 2

219.01

e t . 8 7

2"4.9 :

1 , 3 5 4 . 2 3

S.«7.S4

326 .13

4 5 0 . 5 7

798 .25

03 .35

2 8 0 , £ 0 3 . 7 7 2 8 9 , 6 0 3 . 7 7
2 8 9 , 6 3 3 . 7 7 «t, 6 0 3 . 7 7



MAZ\TLÁNjflií- rifé CO-HTHIJV'TNDO rÚTÜRÓ

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

CLARIFICADOR ne FUENTE Dtz FJNANOAWEN"

UNIDAD FE1:PONGABLÉ

PROGRAMA DE GOBIERNO

EJE EíÍTRATEii¡r.O

1-3600 PASAPORTES RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

_01_LEGISLACION_

01LEGISLACION

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

1.4.1 RELACIONES EXTERIORES
CLASIFICADOR PP->jP«f.'',-| IC O

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATEG CQ DEL P.M.D.
3.6 GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO MEDIANTE LA CONSTANTE ACTUALIZACIÓN Y REVISIÓN DEL MARCO JURÍDICO VIGILANDO

LA ESTRICTA OBSERVANCIA Y ADECUADA APLICACIÓN DE LA LEY.

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

EFICIENCIA EN LA ATENCIÓN Y ENTREGA DE LOS PASAPORTES, ASÍ COMO ASESORÍA A LA CIUDADANÍA PARA EL TRÁMITE DE LOS

MISMOS, ADEMÁS DE ATENDER URGENTEMENTE LAS NECESIDADES DE LOS CONNACIONALES EN PROTECCIÓN Y ASUNTOS

CONSULARES.

SER MAS EFICIENTES Y DAR LA MEJOR ATENCIÓN A LA CIUIDADANIA

NUMERO DE PASAPORTES EXPEDIDOS X100

TOTAL DE PASAPORTES TRAMITADOS

ENTREGAR EL TOTAL DE PASAPORTES SOLICITADOS

SITUACIÓN DEL INDICADOR

ACTUAL

0%

AL TERMINO DEL ANO

100%

PROYECTO (fNVERSION)

$3,329,471.12

(TRES MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 12/100 M.N.

LIC. CINTYAXRJSTINA ÁNGULO TIRADO

ENLACE CON LA SECRETARIA DE

RELACIONES EXTERIORES

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MAZATLAN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACiON

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO

1-3000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

1-3600 PASAPORTES

PJL;
31-LEGISLACIÓN

CL^Ifl'.ADOR DE. FUENTE DE FlNANCIAUlEt.*;:

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

66 - TRAMITE DE PASAPORTE

TIPO DE PROYECTO

X [''"OPERATIVO " ! FlsíRAfÉGÍco"

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD__ 1 RESUELVE PROBLEMA
t ACTIVIDADES CONTINUAS

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO
AGILIZAR LA ATENCIÓN A ESTAS PERSONAS QUE POR SU EDAD Y/O CONDICIÓN SE LES TIENE QUE DAR PRIORIDAD EN LOS TRÁMITES

QUE REALICE EN ESTA OFICINA DE ENLACE.

MBITO DE APLICACIÓN DEL PRO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

REALIZAR LA TOTATILIDAD DE LOS TRAMITE DE USUARIOS QUE ACUDAN A VENTANILLA Y ENTREGAR EL 100% DE PASAPORTES

SOLICITADOS.

UNIDAD DE MEDIDA

PORCENTAJE DE PASAPORTES ENTREGADOS

META ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV D1C

ANUAL 100% t 100% 100% 100% j 100% 100% ¡ 100% 100% 100% j 100% 100% 100% 100%

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 07/ENERO/2016 TERMINO: 31/DICIEMBRE/2016

NINGUNO YA QUE LA SRE DA RESPUESTA A TODAS LAS SOLICITUDES Y PROBLEMAS QUE SE PRESENTAN EN UN PLAZO RAZONABLE

LlC. ONTYA CWÍTINA ÁNGULO TIRADO
ENLACE CON tÁ'SECRETARIA DE

RELACIONES EXTERIORES

LlC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MAZYTLÁX' '

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032016

UNIDAD RESPONSABLE-

PROGRAMA DE GOBERNÓ

1-3000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

1-3600 PASAPORTES

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINAUCIAMEI^;

RECURSOS FISCALES

Cl-C¡ri'7-DOP FUNi;iON¿L

01 - LEGISLACIÓN

01 - LEGISLACIÓN

1.4.1 RELACIONES EXTERIORES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

i- DESARROLLO INSTITUCIONAL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

66 - TRAMITE DE PASAPORTE

SECUEN- FECHA TECHA
CÍA DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTIVIDADES INICIO TERMINO REQUERIMIENTOS

1
_

3

4

REVISIÓN DE DOCUMENTACIÓN Y

ORIENTACIÓN PARA

REALIZAR EL TRAMITE DE PASAPORTE

LLENADO DE SOLICITUD

RECEPCIÓN DE DOCUMENTACIÓN

VERIFICACIÓN, CON

RECIBOS DE PAGOS

DAR SEGUIMIENTO AL TRAMITE EN LA

DELEGACIÓN DE LA S.R.E. CULIACAN

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016 ! GASTOS ADMINISTRATIVOS Y MATERIALES

ENTREGA DE SU PASAPORTE 01/01/2016 | 31/12/2016

LIC. CINTYA CRISTINA AfJGULO TIRADO
ENLACE CON ÍA SECRETARIA DE

RELACIONES EXTERIORES

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES MORIEGA
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



?iatkMUNICIPIC3WE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2016

r13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

13600 DEPTO. DE PASAPORTES

1 LEGISLACIÓN

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

66 TRAMITE PASAPORTE

ALMACENISTA "E"

AUXILIAR ADMVC. "E"

COORDINADORA DE SEGUIMIEM

JEFE DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA "E"

SECRETARIA EJECUTIVA

SECRETARIA

SECRETARIA

7,539.00

8,484.3C

6,520.80

15,525.00

10,676.40

12,899.40

5,175.00

13,041.60

3,310.80

2,649.90

0.00

5,928.00

999.90

3,599.70

0.00

0.00

13,341.10

13,745.50

6,520.60

21,453.00

14,567.60

19,630.40

5,175.00

13,041.60

2,251.95

2,251.95

0.00

0.00

2,251.95

2,251.95

0.00

0.00

163,846.45

168,699.25

78,249.60

257,436.00

178,564.45

239,918.05

62,100.00

156,499.20

LÍDER DE PROYECTO

6,005.20 107,525.00

LIC. CINTYA CREATINA/ÁNGULO TIRADO

V
LIC. MA. DEL,COSARIO TORRES MORIEGA



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO { F . P . 2 AC) 2016

iíMT ;DEPENDEÑW5T 13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

UNIDAD RESP. 13600 DEPTO. DE PASAPORTES

FUNCIÓN 1 L E G I S L A C I Ó N

PROGRAMA 1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

PROYECTO 66 TRAMITE PASAPORTE

C L A V E

10000

20000

30000

40000

D E S C R I P C I O N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

I M P O R T E

1,601,732.12

94,427.82

1,514,446.67

118,864.51

TOTAL GENERAL 3,329 ,471 .12

LIC. CINTYAX<UÍÍSTINA ÁNGULO TIRADO LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES MORIEGA



MUNICIPIOi DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACIOH

CALEÑO ARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

DEPENDENCIA 13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

UNIDAD RZSP. 13600 DEPTO. DE PASAPORTES

FUNCIÓN 1 LEGISLACIÓN

PROGRAMA 1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

PROYECTO E6 TRAMITE PASAPORTE

CLAVE

113001

113002

131001

132001

132005

144D01

154Q01

154002

1S4004

211001

261001

271001

294001

294002

311001

318001

322001

3230D1

336001

336004

372001

441001

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

QUINQUENIOS

AGUINALDOS

PRIMA. SABATINA

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL SINDICALIZADO

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

PAPELERÍA, MATERIALES, ÚTILES f EQUIPOS HENO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES t ADITIVOS

VESTUARIO 1 UNIFORMES

ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

REFACCIONES PABA EQUIPO DE COMPUTO

SERVICIO DE TELEFONO TRADICIONAL

SERVICIO DE CORREOS t TELÉGRAFOS

ARRENDAMIENTO DE OFICINA

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO t EQUIPO DE ADHI

SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

SERVICIO DE IMPRESIÓN DF. FORMAS

PASAJES TERRESTRES

OTROS APOYOS

ANUAL

956,338.00

197,859.60

62,040.00

169,530.00

51,720.00

6,383.12

13,205.12

87,120.00

24,787.41

10,748.87

34,021.56

6,012.22

24,601.86

25,000.00

2,060.00

2,732.16

41,689.41

26,463.30

48 ,094 .42

213,543.14

1,070,766.96

11,731.22

67,793.04

1,903.74

119,864.51

ENERO

/S.Stl.btt

16,433.30

5,170.00

15,794.17

4,310.00

531.93

1,100.43

7.2ÍO.OO

2, 065.62

895.74

2,835.13

501.02

2,D50.16

2,083.33

171.67

227. G B

3,490.78

2,205.32

4,007.87

17,735.26

69,230.58

977.60

5,649.84

153.65

971 . 33

9,905.38

FEBRERO

79,861.50

16,488.30

5,170.00

15,794.17

4,310.00

531.93

1,100.43

7,260.00

2,065.62

39S.71

2,635.13

501.02

2,OSQ.1£

2,083.33

171.67

227.63

3,490.78

2,205.32

4,007.87

17,795.26

89,230.58

977.60

5,649.34

158.65

971.33

9,905.38

HKR2.O

ÍS.Boi.bü

16,433.30

5, 170. DO

15,794.17

4,310.00

531.93

1,100.43

7,260,00

2,065.62

695.74

2,635.13

501.02

2,050.16

2,093.33

171.67

227.63

3,480.78

2,205.32

4,007.87

17,795.26

89,230.58

977.60

5,649.34

158.65

971.33

9,905.38

ABRIL

79,361.50

16,483.30

5,170.00

15,794.17

4,310,00

531.93

1,100.43

7,260.00

2,065.C2

895.74

2,835.13

501.02

2,050.16

2,033.33

171.67

227.68

3,490.78

2,205.32

4,007.87

17,795.26

89,230.53 .

977. £0

5.649.E4

158.65

971.33

9,905.38

HAYO

/a.m.i.iu

'16,488.30

5,170.00

15,794.17

4,310.00

531.93

1,100.43

7,260.00

2,065.62

895.74

2,635.13

SOI. 02

2,050.16

2,083.33

171.67

227.63

3,490.76

2,205.32

4,007.37

17,795.26

89,230.58

977.60

5,649.84

153.65

971.33

9,905.38

JUNIO

79,361.50

16,433.30

5,170.00

15,794.17

4,310.00

S31.93

1,100. -13

7,260.00

2,065.62

695.74

2,835.13

501.02

2,050.16

2,033.33

171. «7

227.68

3,490.76

2,205.32

4,007.87

17,795.26

89,230.58

977.60

5,649.84

153.65

971.33

9,905.33

JULIO

^Sfci.bl»

16,488.30

5,170.00

15,794.17

4,310.00

531.93

1,100.43

7,260.00

2,065.62

895.74

2,835.13

501.02

2,050.16

2,063.33

171.67

227. E8

3,490.78

2,205.32

4,007.37

17,795.26

39,230.58

977.60

5,649.84

153.65

971.33

9,905.38

AGOSTO

79,861.50

16,433.30

5,170.00

15,794.17

4,310.00

531.93

1,100.43

7,260.00

2,065.62

895.74

2,835.13

501.02

2,050.16

2,033.33

171 . 67

227.68

3,490.73

2,205.32

4,007.87

17,795.26

89,230.58

977.60

5,649.84

158.65

971.33

9,905.36

SEPTIEMBRE

/y, Hol.SU

16,483.30

5,170.00

15,794.17

4,310.00

531.93

1,100.43

7,260.00

2,065.62

895.74

2,335.13

501.02

2,050.16

2,033.33

171.67

227.63

3,490.78

2,205.32

4,007.87

17,795.26

39,230.53

977.60

5,649.84

158.65

971.33

9,905.36

OCTUBRE

79,861.50

16,433.30

5,170.00

15,794.17

4,310.00

531.93

1,100.43

7,260,00

2,065.62

895.74

2,835.13

£01.02

2,050.16

2,033.33

171.67

227.66

3,490.78

2,205.32

4,007.37

17,795.26

89,230.56

, 977.60

5,649.84

158.65

971.33

9,905.36

KOV1EJ4BRE

í*,BEi.M>

16,488.30

5,170.00

15,794.17

4,310.00

531.93

1,100.43

7.2ÉO.OO

2,065.62

895.74

2,335.13

501.02

2,050.16

2,083.33

171.67

227.68

3,490.78

2,205.32

4,007.87

17,795.26

39,230.58

977.60

5,649.84

158.65

971.33

9,905.38

DICIEMBRE

79,861.50

16,488.30

5,170.00

15,794.13

4,310.00

531.89

1,100.39

7,260.00

2,065.59

895.73

2,835.13

501.00

2,050.10

2,083.37

171.63

227.70

3,490.83

2,205.28

4,007.35

17,795.23

89,230.53

977.62

5, £49. 30

158.59

971.31

9,905.33

SUMAS 277,455.96 277,455.96 277,455.96 277,455.96 • 277,455.96 277,455.96
3,329,471.12 277,455.96 277,455.96 277.455.96 277,455.96 277,455.96 277.4SS.Sfi



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

DEfEXDEMCIA

CJKIOAO REÍÍ

FUNCIOH

13000 SECRETARIA asi, AYUNTAMIENTO

13£00 D E f T O . DE PASAPORTES

1 I.Fir.ir.I.ACTOH

1 í-OF.TAI.£CI«IE:¡TO DEI. MARCO J U R Í D I C O

6G T R A M I T E PASAf 'ORTE

^ CALEHDARI2ADO DEL GASTO (T.P.3'1

/r\Z
EESCHIF^IOW AKUU.

EKUO

//rtBJURO / /

r

C) 2016

wuao

\L
MAYO

juxio

JULIO

AOOSTO

SEPTIDOUU:

OCTUKItZ

MOVIEXBKÍ

DTCIEMEXE



"VT \7VTiVJyVAV.1' '

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

UNIDAD FESPON'iABie

PROGRAMA DE -SOflltRNO

EJE ESTRATÉGICO

DELAYU NTAMI ENTO_

1"_3809" £9MJSI9N P5H_9NORYJUSTICIA _
91 vEP-?Î iEIMIENTO_DEL MARCO JURÍDICO

01- LEGISLACIÓN

_P1 -LEGISLACIÓN

3 -DESARROLLO INSTITUCIONAL

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMIBTJ.

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

1.3.5 ASUNTOS JURÍDICOS
CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.
3.6 GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO MEDIANTE LA CONSTANTE ACTUALIZACIÓN Y REVISIÓN DEL MARCO JURÍDICO VIGILANDO

ESTRICTA OBSERVANCIA Y ADECUADA APLICACIÓN DE LA LEY.
OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

EMITIR RESOLUSIONES APEGADAS AL ESTRICTO ESTADO DE DERECHO PARA NO GENERAR GASTOS MAYORES AL MUNICIPIO EN CASO
DE QUE SEA DEMANDADO CON MOTIVO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SANCIONADORES.

INDICADORAS) DE IMPACTO

MAS EFICIENTE DEL PERSONAL QUE LABORA EN EL DEPARTAMENTO, LLEVANDO UN CONTROL MINUCIOSO DE LOS EXPEDIENTES DE

PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SANCIONADORES RADICADOS EN EL DEPARTAMENTO, PARA SABER SU ESTADO Y EFECTUAR A
TIEMPO LOS TÉRMINOS DE NOTIFICACIONES.

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

NUMERO DE EXPEDIENTES RESUELTOS AL FIN DE AÑO X 100

TOTAL DE EXPEDIENTES RECIBIDOS

ALCANCE DEL INDICADOR

LOGRAR RESOLVER EL MAYOR DE EXPEDIENTES CON EFICENCIA Y EFICACIA.

INDICADORAS) DE IMPACTO

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

ALCANCE DEL INDICADOR

SITUACIÓN DEL INDICADOR

ACTUAL

0%

AL TÉRMINO DEL.

100%

PROYECTO (INVERSIÓN)

$873,082.40
(OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.)

LIC. MARTIN MONCADA ESTRADA
PRESIDENTE DE LA^ÓMISION DE HONOR Y JUSTICIA

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES (MORIEGA
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MáMDUAN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

UNIDAD
RESPONSABLE

PROGRAMA DE
GOBIERNO

FUNCIÓN

E JE ESTRATÉGICO.

1-3800- COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA

01-FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

CLASIFICADOP DE FUENTE DE Flt4AfJCIAJ*ENTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUfJOOfJAL

01- LEGISLACIÓN

01- LEGISLACIÓN^

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

RE DEL PROYECTO

67- PROSECUCIÓN DE PROCEDIMIENTOS DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA

TIPO DE PROYECTO

X | OPERATIVO ÉSTRÁTEGICCr

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD RESUELVE PROBLEMA
[X |, MEJORA .PROCESO j X ACTMDADES^ONJINUAS

INICIAR, DAR SEGUIMIENTO Y CONCLUIR SEGUIENTOS Y CONCLUIR PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SANCIONADORES.

MBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

DICTAR SENTENCIA AL MAYOR NUMERO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SANCIONADORES.

UNIDAD DE MEDIDA

NUMERO DE EXPEDIENTES RECIBIDOS.

META ENE FEB MAR ABR MAY JUN JÜL AGO SEP OCT NOV DIC

72 6 6 ! 6 ! 6 S 6 i 6

TERMINO: 31/DICIEMBRE/2016

QUE LOS RECURSOS ASIGNADOS NO SEAN SUFICIENTES.

LIC. MARTIN MONCADA ESTRADA

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIE0A

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO/



MAMTLÁN'

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE GOBIERNO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACtON

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO

P-032016

1-3800- COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA

..Pl..l..f:.0..EAJrEC|MIENTo DEL MARCO JURÍDICO

01- LEGISLACIÓN

01-LEGISLACIÓN

3 -DESARROLLO INSTITUCIONAL

1.3.5 ASUNTOS JURÍDICOS
CLA3IFICADOP PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS

PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

67- PROSECUCIÓN DE PROCEDIMIENTOS DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA

SECUEN- FECHA INICIO FECHA
CÍA DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ ACTIVIDADES TÉRMINO REQUERIMIENTOS

1 REGISTRO DE EXPDIENTES ENERO 2016

2 AUDIENCIAS ENERO 2016

3 [ FOLIAR EXPEDIENTES ENERO 2016

4

5

DILIGENCIAS ALTRIBUNAL DE LO

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

DILIGENCIAS A EMPLAZAMIENTOS

ENERO 2016

DICIEMBRE2016

DICIEMBRE2016

DICIEMBRE2016

DICIEMBRE2016

ENERO 2016 DICIEMBRE2016

6 DILIGENCIAS A NOTIFICACIONES ENERO 2016 DICIEMBRE2016

7 DILIGENCIAS PARA ENTREGA DE CITATORIOS ENERO 2016 DICIEMBRE2016

DILIGENCIAS ANTE EL TRIBUNAL DE LO
CONTENCIOSO A CULIACAN

9 PROYECTOS DE RESOLUSIONES

ENERO 2016 DICIEMBRE2016

ENERO 2016 | DICIEMBRE2016

10 SECCIONES DE PLENO ENERO 2016 [ DICIEMBRE2016

GASTOS

ADMINISTRATIVOS,

MATERIALES Y HUMANOS.

LIC. MARTI Î MONCADA ESTRADA
PRESIDENTE DE LATOMISION DE HONOR Y JUSTICIA

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA
SECRETARIA DEL AYUNTAMieNTO



picare;MUNICIPIO^E MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2016

13000 SECRETARIA DEL A Y U N T A M I E N T O

13800 COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA

1 LEGISLACIÓN

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

67 PROSECUCIÓN DE PROCEDIMIENTOS DE
RESPONSABILIDAD A D M I N I S T R A T I V A

1112

1252

AUXILIAR ADMVO. "B"

PRESIDENTE COMISIÓN HONOR
SECRETARIO TÉCNICO

2,251.95
0.00

0.00

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPOKS.

1,501.30

LIC. MARTIN MQHCADft ESTRADA LIC. MA. DEL ROSARIO TORCES MORIEGA



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

NCTS 1DEPENDEN

UNIDAD RESP.

FUHCION

PROGRAMA

PROYECTO

13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

13800 C O M I S I C t C DE HOHOR Y JUSTICIA

1 LEGISLACIÓN

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO J U R Í D I C O

C L A V E

10000

20000

30000

D E S C R I P C I O N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

749,735.93

60,837.68

62,508.79

TOTAL GENERAL 873,082.40

LÍDER DE PROYECTO R DE LA\DEPENDENCIA

L I C . MARTIN MONCADft ESTRADA LIC. MA. DEL/ROSARIO TORRES MORIEGA



1
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA. INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDAEIZADO DEL GASTO < F . P . 3 AC)

DIMNDEMCIA

OXIDAD MSP.

PROGRAMA

FROÍZCTO

13000 SECRETARIA DEL A Y U N T A M I E N T O

13800 C O M I S I Ó N DE HONOR V JUSTICIA

1 I,F.fíTSI.ACIOtl

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO J U R Í D I C O

. P R O C E D I M I E N T O S D3 R E S P O N S A B I L I D A D

CIAVE

113001

113002

I j l O O I

132002

144001

1 Í 4 0 Q 1

154002

154004

2 1 1 0 0 L

2 1 4 0 0 1

215003

221003

«mol

27100,

294001

294002

296001

336001

345001

3 7 2 Ü Q Í

375001

392002

DISCRIPCIO*

SUELDOS ORDHiARlOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

C'.IT I..1TÍ ;. OS

i

PRIKA VACACrCNAL

AFORTACIC:;Í:S PAPA SEGUROS

CANASTA RA31CA

U N I F O R M E S PERSONAL S 1NDICALI Z.ADO

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

PAPELERÍA, «ATERÍALES, ÚTILES Y EC'JIPOS HENO

COÜIITIIBIES P /EO ' J IFO CE COMPUTO

MATERIAL PARA INfOF.tAC ICN DIGITAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSCKAS

COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS

-,„,.Vr.jiUAP.ro Y UNIÍOiJ(..E

ACCESORIOS PARA EQ'JIPCi DE CCMPUTO

3EFACCICNES PARA E I U I T u DE CCnPUTO

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA Ei'JITO DE TRAK

:ERVIC:C DE FOTC.COPIADS E I M P R E S I Ó N

SEGUROS DE BIENES PATRIK3HIALES

PASAJES TERRESTRES

GASTOS DE VIÁTICOS FCR Vl/VKS Y CIRAS DE TRA

TENERÍAS, PLACAS V CALCC^IA

ANUAL

4 3 2 , 0 3 9 . 6 0

ios, o o o . o o

5 , 6 4 0 . 0 0

e e . s s o . o o

1 2 , 5 6 0 . 0 0

7 1 , 5 5 7 . 5 0

21, 840 . 00

0 , 1 5 7 . 2 6

2 , 9 5 1 . 4 5

1 7 , 5 8 5 . 5 2

15, 555. 59

1, 162.8!

1,211.56

í, ooo. oo

13,000.00

1 , 2 8 7 . 2 0

2 , 0 3 0 . 0 0

3 , 0 0 0 . 0 0

7 , 0 2 2 . 3 7

4 , 6 8 3 . 2 0

0 , 8 6 5 . 2 3

i. 2 7 5 . 42

1,000.00

J q . O Ü J . JU

9 , 0 0 0 . 0 0

4 7 0 . 0 0

7, 379.17

1. O S O . 00

5 . 9 É 3 , 13

1, 820 .00

5 1 6 . 4 4

2 4 5 . 9 5

1 . 4 Í 5 . S 4

1 . 2 9 6 . G 3

96 .90

100.95

500.00

1, OB3 .33

107.27

169.17

2 S O . O O

3 . 0 5 5 . 2 :

5 3 5 . 2 0

390. 2~>

5 7 2 . 1 0

522.95

9 3 . 3 3

TORCHO

3 6 , 0 0 3 . 3 0

5, 000 . 00

4 7 0 . 0 0

7,375.17

1, 0 8 0 . 0 0

5 ,953 .13

1 , 820.00

5 I E . 4 4

2JS .9S

1 , 4 ^ . 5 4

1.296 .C3

36.50

100. 9C

500.00

1.083.33

107.27

163.17

2 5 0 . 0 0

3, OÍS. 2¡

SS5.20

350.27

57Í . IO

523.95

«3 .33

MMUO

3 t , u u 3 . 3 0

9 , 0 0 0 . 0 0

4 7 0 . 0 0

"1,379.17

1 ,030 .00

5,953.13

1, 920 .00

515.44

245 .95

1 , 4 = 5 . 5 4

1 , 2 5 5 . 6 3

«.90

100.96

5 C O . O O

1 ,033 .33

107.27

1C9.17

2 5 0 . 0 0

3 , 0 = 5 . 2 1

5 9 5 . 2 0

3?0.2"

572.10

522.55

3 3 . 3 3

AAKIL

36,003.30

9,000.00

170.00

7,379.17

1,090.00

5,553.13

1, 820 .00

516 .44

245.9S

1 , 4 6 5 . £ 4

1 .29G.63

96 .90

100. SC

500 .00

1 ,083.33

107.27

159.17

250.00

3 , 0 5 5 . 2 1

5 8 5 . 2 0

390. :7

S72.10

5 2 2 . 5 5

16.33

tacto

36,C-)3. JO

9, cao. oo

4 7 0 . 0 0

7 , 2 7 9 . 1 7

i . c e o . o o

5,963.13

1,520.00

E 1 6 . 4 4

2-15.95

1 , 4 6 5 . 5 4

1,295.63

9Í .90

100.96

£ 0 0 . 0 0

1 .CS3 .33

107.27

159.17

:50.oo

3 .C55 .21

585 .20

390.27

E 7 2 . 1 0

522 .95

8 3 . 3 3

Jumo

36 ,003 .30

9 , 0 0 0 . 0 0

470 .00

7,379.17

1,030.00

5,9C3.13

1 . B 2 0 . C O

5 1 6 . 4 4

245 . 9S

I . 4 Í 5 . 5 4

1,256.63

9C.90

100.96

500.00

1,033.33

107.27

169.17

250.00

3 ,055 .21

585 .20

390.27

572.10

5 2 2 . 9 3

33.33

JULIO

J u , 0 0 3 . 30

9 , 0 0 0 . 0 0

4 7 0 . 0 0

7 ,379 .17

1 . 0 8 0 . 0 0

5 ,563 .13

1,820.00

5 1 6 . 4 4

2 4 5 . 9 5

1 . 4 É 5 . 5 4

1,296.63

96 .50

100.95

500.00

1,083.33

107.27

169.17

2 5 0 . 0 0

3,055.:i

585 .20

390.27

572.10

522.55

8 3 . 3 3

A4O9TO

3£ ,003 .30

9 , 0 0 0 . 0 0

4 7 0 . 0 0

7 ,379 .17

1 ,030 .00

5, 963.; 3

1, 820 .00

516 .44

2 4 5 . 9 5

1 , 4 6 5 . 5 4

I . 290. €3

9 6 . 9 0

100. SC

500.00

1 ,083 .33

107.27

159.17

250 .00

3 ,055 .21

5 8 5 . 2 0

390.27

572. 10

522.95

93 . 33

""'

J U . Í J U 3 . J U

5 ,000 .00

470.00

7,379.17

1,080.00

5, 953. 13

1 ,320 .00

516 .44

2 4 5 . 9 5

1,4ÓS.M

1,296.63

96.90

100.96

500.00

1,083.33

107.27

169.17

250.00

3 , 0 5 5 . 2 1

5 8 5 . 2 0

390.27

5 7 2 , 1 0

522 .95

83.33

OCTO.R,

36,003.30

9,000.00

-170.00

7,179.17

1 ,080 .00

S, 963. 13

I , 820 .00

5 1 6 . 4 4

2 4 5 . 9 5

1 , 4 £ 5 . 5 4

1 .29C.63

9Í. 90

100 .06

5 0 0 . 0 0

1,083.33

107.27

169. 17

250.00

3 , 0 5 5 . 2 1

585.20

390.27

572.10

5 2 2 . 9 5

93 . 33

MoVttMBRX

3=,, 003.3"

9 ,000 .00

470.00

7 ,279 .17

1, O S O . 00

5.9Í3.13

1 ,320 .00

5 1 6 . 4 4

2 4 5 . 9 5

1 . 4 Í 5 . B 4

: , 2 S 6 . 6 3

96 .90

100. 9G

500 .00

1,083.33

107.27

1 C 9 . 1 7

2 5 0 . 0 0

3,055 . "I

S 8 E . 2 0

390.27

572.10

522.95

33.33

DlCItKBM

36,003.30

9 , 0 0 0 . 0 0

4 " O . Ü O

7,3-9.13

1 , 0 8 0 . 0 0

5 , 9 6 3 . 1 7

1,820.00

5 1 6 . 4 4

2 4 6 . 0 0

1 , 4 6 5 . 5 8

1 ,296 .66

9Í.91

101 .00

500.00

1, O S 3 . 37

107.23

169. 13

2 5 0 . 0 0

3 , 0 5 5 . 2 6

585. 17

390 .23

5-2 .13

5 2 2 . 5 7

83.37

LÍDER DE PROYECTO

''LIC. MARTIN KON'CADA F,G7RA!.l-'



reís cwsiayvtMJo FUÍÍRO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

DEPENDE MCI*

UNIDAD RESPONSABLE

PROGRAMA DE «3OBIERNO

1-3000- SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

34° JU[AATRIOTIC RECLUTAMIENTO

CLASiFíCADOR DE FUENTE DE FiNANCiAMJEí."

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

01- LEGISLACIÓN

01- LEGISLACIÓN

1.2.4 DERECHOS HUMANOS

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.

3.6 GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO MEDIANTE LA CONSTANTE ACTUALIZACIÓN Y REVISIÓN DEL MARCO JURÍDICO VIGILANDO

LA ESTRICTA OBSERVANCIA Y ADECUADA APLICACIÓN DE LA LEY.

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

COMPROMISO ADQUIRIDO DURANTE ESTE PERIODO PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS PETICIONES DE PLANTELES EDUCATIVOS DEL

MUNICIPIO, ASÍ COMO TAMBIÉN TENER MAYOR ASISTENCIA EN LA PARTICIPACIÓN DE LOS FUNCIONARIOS EN LAS CEREMONIAS

CÍVICAS CONMEMORATIVAS (LUNES CÍVICOS, ANIVERSARIOS DE NATALICIOS Y LUCTUOSO DE LOS HÉROES PATRIOS Y JUEVES

CÍVICOS), Y SOBRE TODO UNA MEJOR ATENCIÓN A JÓVENES PARA EL TRÁMITE DE LAS CARTILLAS DEL S.M.N.

CUMPLIR CON LAS PETICIONES DE LOS PLANTELES EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO

MAYOR PARTICIPACIÓN DE ESCUELAS X 100

TOTAL DE LUNES CÍVICOS REALIZADOS

LOGRAR REALIZAR TODAS LAS PETICIONES DE LOS PLANTELES EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO, ASI COMO MAYOR EFICIENCIA EN EL

TRAMITE DE REALIZACIÓN DE LA CARTILLA S.M.N.

QUE ASISTA EL MAYOR NUMERO DE PERSONAS A LOS ACTOS CÍVICOS

NUMERO DE CEREMONIAS CÍVICAS CONMEMORATIVAS X 100

PARTICIPACIÓN DE PERSONAL DE MUNICIPIO

MAYOR ASISTENCIA A LAS CEREMONIAS CÍVICAS CONMEMORATIVAS

PROYECTO (INVERSIÓN)

$3,268,653.86
(TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 86/100 M.N.)

F, JOSÉ CARLOS CASTRO JUÁREZ

JEFG^DEL DEPTO. DE JUNTA PATRIÓTICA Y RECLUTAMIENTO

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

UNIDAD FESPONÍABIE

PROGRAMA DE GOBIERNO

FJE Ef.TRATFÓl'.O

1-3000- SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

ARIOTICA Y RECLUTAM1NT

01- LEGISLACIÓN

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETÍVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.

3.6 GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO MEDIANTE LA CONSTANTE ACTUALIZACIÓN Y REVISIÓN DEL MARCO JURÍDICO VIGILANDO

LA ESTRICTA OBSERVANCIA Y ADECUADA APLICACIÓN DE LA LEY.

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

COMPROMISO ADQUIRIDO DURANTE ESTE PERIODO PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS PETICIONES DE PLANTELES EDUCATIVOS DEL

MUNICIPIO, ASÍ COMO TAMBIÉN TENER MAYOR ASISTENCIA EN LA PARTICIPACIÓN DE LOS FUNCIONARIOS EN LAS CEREMONIAS

CÍVICAS CONMEMORATIVAS (LUNES CÍVICOS, ANIVERSARIOS DE NATALICIOS Y LUCTUOSO DE LOS HÉROES PATRIOS Y JUEVES

CÍVICOS), Y SOBRE TODO UNA MEJOR ATENCIÓN A JÓVENES PARA EL TRÁMITE DE LAS CARTILLAS DEL S.M.N

INDICADOR(ES) DE IMPACTO

PARTICIPACIÓN DE FUNCIONARIOS

NUMERO DE PARTICIPACIÓN DE FUNCIONARIOS

TOTAL DE ASISTENCIA DE EMPLEADOS AL JUEVES CÍVICO

IGUAL A BUENA ASISTENCIA AL JUEVES CÍVICO

INDICADORAS) DE IMPACTO

NUMERO DE ESCUELAS CON MENOR CANTIDAD DE PARTICIPANTES AL DESFILE

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

NUMERO DE ESCUELAS CON MENOR CANTIDAD DE PARCIPANTES AL DESFILE X 100

TOTAL DE ESCUELAS INVITADAS

ALCANCE DEL INDICADOR

IGUAL A MENOR TIEMPO DE DURACIÓN DEL DESFILE

SITUACIÓN DEL INDICADOR

ACTUAL

0%

AL TERMINO DEL ANO

100%

aJL
F. JOSÉ CARLOS CASTRO JUÁREZ

JEFE DEL DEPTO. DE JUNTA PATRIÓTICA Y RECLUTAMIENTO

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

1-3000- SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO CLASIFfCADOfi DE FUENTE DE FINANCIAMIEN'J!

UNIDAD RESPONSABLE

PRC-GRAMA DE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

DEL MARCO JURÍDICO

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

01-LEGISLACIÓN

01- LEGISLACIÓN

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

1.2.4 DERECHOS HUMANOS

CLASIFICADO» PP'>iRAMATICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.

3.6 GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO MEDIANTE LA CONSTANTE ACTUALIZACIÓN Y REVISIÓN DEL MARCO JURÍDICO VIGILANDO

LA ESTRICTA OBSERVANCIA Y ADECUADA APLICACIÓN DE LA LEY.

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

COMPROMISO ADQUIRIDO DURANTE ESTE PERIODO PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS PETICIONES DE PLANTELES EDUCATIVOS DEL

MUNICIPIO, ASÍ COMO TAMBIÉN TENER MAYOR ASISTENCIA EN LA PARTICIPACIÓN DE LOS FUNCIONARIOS EN LAS CEREMONIAS

CÍVICAS CONMEMORATIVAS (LUNES CÍVICOS, ANIVERSARIOS DE NATALICIOS Y LUCTUOSO DE LOS HÉROES PATRIOS Y JUEVES

CÍVICOS), Y SOBRE TODO UNA MEJOR ATENCIÓN A JÓVENES PARA ELTRÁMITE DE LAS CARTILLAS DEL S.M.N.

INDICADOR(ES) DE IMPACTO
CUMPLIR CON LAS PETICIONES DE LOS PLANTELES EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO Y LOGRAR REALIZAR EL TRAMITE DE LA CARTILLA

S.M.N. EN EL MENOR TIEMPO POSIBLE, BRINDAN DOLES UNA MEJOR ATENCIÓN A LOS JÓVENES.

NUMERO DE CARTILLAS ENTREGADAS

TOTAL DE CARTILLAS SOLICITADAS Y ELABORADAS

MAYOR EFICIENCIA EN ELTRÁMITE DE REALIZACIÓN DE LA CARTILLA S.M.N.

SITUACIÓN DEL INDICADOR

ACTUAL AL TERMINO DEL ANO

100%

PROF. JOSÉ CARLOS CASTRO JUÍREZ
JEFE DEL DEPTO. DE JUNTA PATRIÓTICA Y RECLUTAMIENTO

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NQRIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MA2VTJLÁN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

1-3000- SECRETARÍA DELAYUNTAM I ENTO CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCÍAME'

PROGRAMA DE '3OBERNO

EJE ESTRATÉGICO

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

01- LEGISLACIÓN

1.2.4 DERECHOS HUMANOS

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

68 - ACTIVIDADES CÍVICAS Y RECLUTAMIENTO

TIPO DE PROYECTO

X 1 "OPERATIVO

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD RESUELVE PROBLEMA.
""¡CONTINUAS"

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

ESTO SE REALIZA CON EL FIN DE LOGRAR LAS NORMAS Y METAS FIJADAS, PROPUESTA PARA EL AÑO EN CURSO.

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

MAYOR NÚMERO DE ESCUELAS VISITADAS CON EL PROGRAMA LUNES CÍVICO

TIPO

ANUAL "
META ENE

100%
36 Lunes ! °3

cívicos !
MAT. i

FEB

04

MAR

02

ABR

03

MAY

03

JUN

04

JUL

02

AGO

02

SEP

04

OCT

05

NOV

03

DIC

01

INICIO: 11/ENERO/2016 TERMINO: 05/DICIEMBRE/2016

A RESERVA DE QUE NO SUCEDA ALGÚN IMPREVISTO CLIMÁTICO.

F. JOSÉ CARLOS CASTRO JUApz

JEFE DEL DEPTO. DE JUNTA PATRIÓTICA Y RECLUTAMIENTO

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MáZVTLÁN
;-f:M UHC COIíüTíiVÍfMX) FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

PRC-rjR'.'.'A DE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

1-3000-SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

1-3400-JUNTA PATRIÓTICA Y RECLUTAMIENTO

01-FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

01- LEGISLACI£N^

01- LEGISLACIÓN

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANClAMIEh'O

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

1.2.4 DERECHOS HUMANOS

BSB9SS
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

68 - ACTIVIDADES CÍVICAS Y RECLUTAMIENTO

TIPO DE PROYECTO

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD RESUELVE PROBLEMA
MEJORA PROCESO j X ACTIVIDADES CONTINUAS

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

Esto se realiza con el fin de lograr las normas y metas fijadas, propuesta para el año siguiente

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

CEREMONIAS CÍVICAS

FEBRERO A NOVIEMBRE DEL 2016

META

TIPO

1 ANUAL

i

META

100%
18 Ceremonias

ENE

00

FEB

02

MAR

02

ABR

01

MAY

01

JUN

03

JUL

02

AGO

00

SEP OCT

j
j

04 \2
i
\

NOV

01

DIC

00

INICIO: 05/FEBRERO/2016 TERMINO: 08/NOVIEMBRE/2016

NO HAY RIESGO PORQUE SE RIGE A NIVEL NACIONAL POR UN CALENDARIO CÍVICO.

F. JOSÉ CARLOS CASTRO JUAifÉZ

JEFE DEL DEPTO. DE JUNTA PATRIÓTICA Y RECLUTAMIENTO

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO/



MAZYTLÁN
ÍHÍ4 2ÓÍ6 5JÑ5ffll?ífMÍO FÚUJRO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE

EJE ESTRATÉGICO

1-3000-SECRETARIA DELAYUNTAMIENTO

.-3400-JUNTA PATRIOTICA_Y RECLUTAMIENTO^

okJiPJ™ :̂̂ !!?̂ ^
01- LEGISLACIÓN

01-LEGISLACIÓN

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINAUClAMier

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL.

1.2.4 DERECHOS HUMANOS
CLAC-inCADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECT

68 - ACTIVIDADES CÍVICAS Y RECLUTAMIENTO

TIPO DE PROYECTO

x J_óp|KATivg"" ~IIIII .11.̂  lililí TIIIIIIÎ IILIIIIlIisî Tl̂ co

UNA OPORTUNIDAD
MEJORA PROCESO i x 1 ACTIVIDADÍS_CONTINUAS

•iŷ MÍi'»!

ESTO SE REALIZA CON EL FIN DE LOGRAR LAS NORMAS Y METAS FIJADAS, PROPUESTA PARA EL AÑO EN CURSO.

MBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

HÎ B ESTATAL

|

REGIONAL MUNICIPAL ^H |̂

1 X 1

i ¡m^ RESULTADOS A LOGRAR

MEJOR ORGANIZACIÓN DEL DESFILE CÍVICO MILITAR Y DESFILE DEPORTIVO MILITAR

. UNIDAD DE MEDIDA
^̂ •̂ ^̂ ^̂ •̂ B^̂ ^H^̂ HÎ ^̂ ^H

SEPTIEMBRE Y NOVIEMBRE DEL 2016

TIPO META ENE FE8 MAR ABR MAY JUN JUL

ANUAL 100%
02 DESFILES 0

I

0 0

i

0 | 0 0 0

AGO SEP OCT NOV DIC

0 01 0 01 0

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 16/SEPTIEMBRE/2016 TERMINO: 20/NOVIEMBRE/2016

RIESGO DEL PROYECTO

A RESERVA DE QUE NO SUCEDA ALGÚN IMPREVISTO CLIMÁTICO.

F. JOSÉ CARLOS CASTRO JUÁREZ

JEFE DEL DEPTO. DE JUNTA PATRIÓTICA Y RECLUTAMIENTO

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRE^NORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MAZYTTÁN
"

UNIDAD RESPONSABLE

PRC-GRAMA DE iJOBIEBNO

Eje EÍ,TRATE¿iOG

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

ROYECTO

68 - ACTIVIDADES CÍVICAS Y RECLUTAMIENTO

TIPO DE PROYECTO

X ! OPERATIVO

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD
"MÉJORA~PROCÉSO ""

R§SyjLVEPROBL£MA __
ACTIVIDADES CONTINUAS

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

ESTO SE REALIZA CON EL FIN DE LOGRAR LAS NORMAS Y METAS FIJADAS, PROPUESTA PARA EL AÑO EN CURSO

MBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGÍONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

MAYOR AFLUENCIA DE FUNCIONARIOS Y PERSONAL ADMINISTRATIVO AL JUEVES CÍVICO

UNIDAD DE MEDIDA

ENERO A DICIEMBRE DEL 2016

TIPO

ANUAL
META

100%
52 JUEVES
cívicos

ENE FEB
I

04 04

MAR ABR

j

05 i 04
I

MAY JUN

T
04 I 05

JUL

04

AGO

04

SEP

05

OCT

04

NOV

04

DIC

05

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 01/ENERO/2016 TERMINO: 31/DICIEMBRE/2016

RIESGO DEL PROYECTO

• A RESERVA DE QUE NO SUCEDA ALGÚN IMPREVISTO CLIMÁTICO, YA QUE SE RIGE POR UN DECRETO A NIVEL LOCAL.

F. JOSÉ CARLOS CASTRO JUÍÍREZ
JEFE DEL DEPTO. DE JUNTA PATRIÓTICA Y RECLUTAMIENTO

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES MORIEGA
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MAZYTLÁN
5,114 . 3016 CONSTBÜYEhM FUIURÓ

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

UNIDAD PECPONiABLE

PROGRAMA DE '3O&ERNO

EJE ESTRATÉGICO

1-3000- SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO _ CLA&FICADOR DE FUENTE DE FINAMCIAMJEf^:

RECURSOS FISCALES
cucín ;ADOP FUNCIONAL

01- LEGISLACIÓN

1.2.4 DERECHOS HUMANOS
CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

68 - ACTIVIDADES CÍVICAS Y RECLUTAMIENTO

1 X | ACTIVIDADES CONTINUAS

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

ESTOSE REALIZA CON EL FIN DE LOGRAR LAS NORMAS Y METAS FIJADAS, PROPUESTA PARA EL AÑO EN CURSO

MBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

TIPO DE PROYECTO

j X 1 OPERATIVO | | ESTRATÉGICO |

MBBBHBMBBBB̂ Î BMB̂  HH
i | APROVECHA UNA OPORTUNIDAD j j RESUELVE PROBLEMA |

ENTREGAR 3000 CARTILLAS AL EJERCITO

ENERO A OCTUBRE DEL 2016

TIPO

ANUAL
META

100%
3000

CARTILLAS

ENE

250

FEB

300

MAR

400

ABR

450

MAY

400

JUN

300

JUL

300

AGO

200

SEP

200

OCT

200

NOV D1C

0 0

i _

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: 18/ENERO/2016 TERMINO: 15/OCTUBRE/2016

A RESERVA DE QUE LAS CARTILLAS SEAN ENVIADAS EN TIEMPO Y FORMA POR SEDEÑA.

PROF. JOSÉ CARLOS CASTRO JUÁREZ
JEFE DEL DEPTO. DE JUNTA PATRIÓTICA Y RECLUTAMIENTO

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MAZKELÁN ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032016

1-3000-SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

1-3400-JUNTA PATRIÓTICA Y RECLUTAMIENTO

01-FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

01- LEGISLACIÓN

, a; '¿CiASlFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

RECURSOS FISCALES
: CLASIFICADOR FUNCIONAL:

1.2.4 DERECHOS HUMANOS

01- LEGISLACIÓN

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEt PROYECTO"

68 - ACTIVIDADES CIVICAS Y RECLUTAMIENTO

>ECUENCÍA;| DESCRIPCIÓN DE RESüUTADOS/ÁC-ni/ioADÉs t̂íil
1

2

PROGRAMA DE "LUNES CÍVICO"

ENVÍAN LAS ESC. PRIMARIAS LA SOLICITUD DE

LUNES CÍVICO A PRESIDENCIA.

SE AUTORIZA Y ENVÍAN LA PETICIÓN AL DEPTO.

DE JUNTA PATRIÓTICA

SE PROCEDE HACER EL LEVANTAMIENTO DE LA

INFORMACIÓN DEL PROGRAMA, PRESIDIUM Y
APOYOS QUE LA ESCUELA NECESITARA PARA

QUE ESTE PRESENTABLE ESE DÍA DEL EVENTO.

SE PROCEDE HACER UN ENSAYO CON EL
ALUMNADO, ADEMÁS GIRAR LAS

INVITACIONES RESPECTIVAS

EN EL EVENTO SE HACEN HONORES, ADEMÁS
DE ABANDERAR A LA ESCOLTA DEL PLANTEL Y
ENTREGAR RECONOCIMIENTOS AL ALUMNADO
SOBRESALIENTE EN APLICACIÓN Y ALUMNOS

ESPECIALES

POSTERIORMENTE SE ENTREGAN AL PLANTEL

LOS APOYOS DEPORTIVOS.

SE PLANTA UN ÁRBOL EN LA CAMPAÑA DE
REFORESTACIÓN DEL PROGRAMA

PERMANENTE DE GOBIERNO MUNICIPAL

CEREMONIA CÍVICAS

(NATALICIOS Y FALLECIMIENTOS)

SE ENTREGAN INVITACIONES A LAS
AUTORIDADES MUNICIPALES, CIVILES Y

MILITARES, ASÍ COMO TAMBIÉN A PLANTELES
EDUCATIVOS

SE DEPOSITA LA OFRENDA FLORAL (CORONA)

11/01/2016

22/08/2016

05/02/2016

11/06/2016

05/12/2016

08/11/2016

¡g|̂ pHBH^Ha=f''inMHiMMyt&K̂ B̂BHÎ B̂K

APOYO CON ABANDERAMIENTO A LA

ESCUELA (BANDERA, ASTA DE BANDERA,
PORTA BANDERA Y MOÑO DE BANDERA).

SE ENTREGAN RECONOCIMIENTOS A
ALUMNOS APLICADOS Y ESPECIALES

APOYO CON MATERIAL DEPORTIVO AL

PLANTEL (BALONES DE FÚTBOL, BALONES
DE BASQUETBOLY RED PARA TABLERO
DEL MISMO, BALONES Y RED PARA

CANCHA DE VOLIBOL) PARA EL ÁREA DE
PRIMARIAS

APOYO CON MATERIAL DEPORTIVO PARA

EL ÁREA DE KINDER (BALONES , AROS DE
ULA ULA, CONOS DE MARCAS Y

PLATILLOS)

APOYO CON LIMPIEZA YJARD1NERIA

APOYO CON LAS OFRENDAS FLORALES
DE LOS HÉROES PATRIOS.



DESFILES CÍVICOS DEPORTIVO Y DEPORTIVO
MILITAR

SE ENTREGA CÉDULA DE PARTICIPACIÓN A LOS

DIFERENTES PLANTELES A NIVEL SECUNDARIA Y

PREPARATORIA, PARA QUE CONFIRMEN SU

PARTICIPACIÓN,

SE INSCRIBEN LOS PLANTELES QUE

PARTICIPARAN, ADEMÁS SE LLEVA UN ORDEN

CRONOLÓGICO Y SE INTEGRA LA COLUMNA

CONFORMANDO LOS CONTINGENTES A

DESFILAR

SE ENVÍAN INVITACIONES A LAS AUTORIDADES

MUNICIPALES, CIVILES, EDUCATIVAS Y

MILITARES _

JUEVES CÍVICO

EL ÁREA DE PRESIDENCIA SE ENCARGA DE

SELECCIONAR LOS DEPTOS. QUE ASISTIRÁN A

DICHO IZAMIENTO Y ARRÍO DE BANDERA.

16/09/2016

20/11/2016

07/01/2016 29/12/2016

APOYO CON AGUA PARA LOS

PARTICIPANTES EN PUNTOS

ESTRATÉGICOS DURANTE EL RECORRIDO.

APOYO CON SONIDO

CARTILLAS DEL SERVICIO MILITAR NACIONAL | 18/01/2016

ENVÍA EL MATERIAL NECESARIO PARA

LABORAL EN EL AÑO EL CUAL CONSISTE EN

CARTILLAS, PASTAS, HOJAS DE INFORMACIÓN

DEL JOVEN CONSCRIPTO.

15/10/2016 MATERIAL DE OFICINA: HOJAS BLANCAS,

CARPETAS, PLÁSTICOS PARA

ENGARGOLAR Y GUSANOS, TINTAS PARA

MAQUINA DE ESCRIBIR ELÉCTRICA,

TONER PARA IMPRESORA LÁSER, TINTA

PARA SELLOS, GRAPAS, CLIPS.

PROF. JOSÉ CARLOS CASTRO JUÁREZ

JEFE ÍEL DEPTO. DE JUNTA PATRIÓTICA Y RECLUTAMIENTO

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2016

13000 SECRETARIA DEL A Y U N T A M I E N T O

13400 JUNTA PATRIÓTICA Y DE RECLUT.

1 LEGISLACIÓN

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

68 ACTIVIDADES CÍVICAS Y R E C L U T A M I E N T O

AUXILIAR ADMVO. "B"

A U X I L I A R ADMVO. "D"

JEFE DE RECLUTAMIENTO

LOCUTOR DE EVENTOS
SECRETARIA

SECRETARIA

SUB JEFE DEPARTAMENTO

S U P E R V I S O R GENERAL "B"

2 ,870 . ( 4,503.90

LÍDER DE PROYECTO

PROPX'JOSE CARLOS CASTRO J U Á R E Z LIC. HA. DEL ROSARIO TORRES NORIEG



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

JC^T ;DEFENDENcTJT 13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

UNIDAD RESP. 13-100 JUNTA PATRIÓTICA Y DE RECLUT.

FUNCIÓN 1 LEGISLACIÓN

PROGRAMA 1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

PROYECTO 68 ACTIVIDADES CÍVICAS Y RECLUTAMIENTO

C L A V E

10000

20000

30000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

1,392,667.22

142,455.77

571,913.20

TOTAL GENERAL 2 , 1 0 7 , 0 3 6 . 1 9

LÍDER DE PROYECTO RESPONSABLE

?ROF. JOSÉ CARLOS CAS T tí) CJUÁREZ LIC. MA. DEL ROSARIO TORCES NORIEGA



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

DEPENDENCIA

UNIDAD BESP,

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

13000 SECRETARIA D3L AYUNTAMIENTO

13400 JUNTA PATRIÓTICA Y DE RECLUT.

1 LEGISLACIÓN

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

68 ACTIVIDADES CÍVICAS Y RECLUTAMIENTO

CLAVE

1130D1

113002

122DD1

131001

132001

132002

144001

154001

154002

154004

211001

2140D1

215003

2I10Q3

246003

261001

271001

294001

294002

296001

312001

322001

325001

336004

345001

375001

3 £2 001

392002

399001

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

QUINQUENIOS

AGUINALDOS

PRIMA VACACIONAL

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL SINDICALIZAM

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

PAPELERÍA, MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENO

CONSUMIBLES P/EQUIPO DE COMPUTO

MATERIAL PARA INFORMACIÓN DIGITAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

MANTENIMIENTO EQUIPO DE SONIDO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO Y UNIFORMES

ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO

REFACCIONES PARA EQUIPO DE COMPUTO

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE TRAN

CONSUMO PE GAS

ARRENDAMIENTO DE OFICINA

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMAS

SEGUROS PE BIENES PATRIMONIALES

GASTOS E£ VIÁTICOS POR VIAJES Y GIRAS DE TRA

ACTIVIDADES CÍVICAS V CULTURALES

TENENCIAS, PLACAS * CALCOMANÍA

OTROS SERVICIOS GENERALES

ANUAL

747,363.50

129,323.20

204,683.10

34,440.00

143,770.00

29,520.00

11,313.67

55,400.00

18,590.13

7,753.52

19,522.09

40,339.59

1,000.00

1,000.00

31,353.34

6,245.67

19,000.00

1,000.00

2,030.00

20,459.96

22,210.64

113,185.54

247,613.99*

3,823.36

11,576.19

1,235.67

1,191.14

148,116.56

1,774.55

1,815.43

ENERO

W.JBU.JU

10,813.60

17,056.93

2,870.00

11,980.83

2,460.00

943.22

5,450.00

1,549.18

646.54

1,626.84

3,403.31

83.33

83.33

2,613.20

520.47

1,533.33

63.33

1E9.17

1,705.00

1,850.89

9,432.13

20,637.00

31S.61

964.68

102.97

99.26

12,343.05

147.88

151.29

FEBRERO

62,260.30

10,318.60

17,056.93

2,870.00

11,980.83

2,460.00

943.22

5,450.00

1,549.18

646.54

1,626.84

3,403.31

83.33

63.33

2,613.20

520.47

1,583.33

83.33

169.17

1,705.00

1,850.89

9,432.13

20,537.00

318.61

364.68

102.97

99.26

12,343.05

147.88

151.29

MARZO

62, ¿SU. JO

10,313.60

17,056.93

2,870.00

11,980.83

2,4íO.OO

943.22

5,450.00

1,549.18

646.54

1,625.84

3,403.31

83.33

33.33

2,613.20

520.47

1,583.33

83.33

159.17

1,705.00

1,850.89

9,432.13

20,637.00

318.61

964.68

102.97

99.36

12,343.05

147, 88

151,29

ABRIL

62,280.30

10,818.60

17,056.93

2,870.00

11,980.83

2,460.00

943.22

5,450.00

1,549.18

646.54

1,626.64

3,403.31

83.33

83.33

2,613.20

520.47

1,583.33

83.33

169.17

1,705.00

1,950.89

9,432.13

20,637,00

316.61

961.68

102.97

99.26

12,343.05

147.88

151.29

MASO

¿i, Jfi i .Jú

10,618.60

17,056.93

. 2,870.00

11,980.83

2,460.00

943.22

5,450.00

1,549.18

646.54

1,626.84

3,403. 31

83.33

83.33

2,613.20

520.47

1,583.33

33.33

169.17

1,705.00

1,850.89

9,432.13

20,637.00

318.61

964.68

102.97

33.26

12,343.05

147.83

151.29

JUNIO

62,280.30

10,818.60

17,056.93

2,370.00

11,330.33

2,460.00

943.22

5,450.00

1,549.18

646.54

1,626.34

3,403.31

83.33

83.33

2,613.20

520.47

1,583.33

83.33

169.17

1,705.00

1,850.89

9,432.13

20, 63V.OQ

318.61

964.68

103-97

99.26

12,343.05

147.88

151.29

JULIO

b^ÜU.JÜ

10,813.60

17,056.93

2,870.00

11,980.83

2,460.00

343.22

5,450.00

1,549.13

646.54

1,626.84

3,403.31

83.33

83.33

2,613.20

520.47

1,583.33

83.33

169.17

l,70SiOO

1,850.89

9,432.13

20,637.00

313.61

964.68

102.37

99.26

12,343.05

147.88

151,29

AGOSTO

62,280.30

10,818.60

17,056.93

2,870.00

11,980.33

2,450,00

943.22

5,450.00

1,549.18

646.54

1,626.84

3,403.31

83.33

83.33

2,613.20

520.47

1,583.33

83.33

169.17

1,705.00

1,850.89

3,432.13

20,637.00

318.61

964.68

102.97

99.26

12,343.05

147.38

151.29

SEPIIQíBHE

0¿,J8U.JU

10,318.60

17,056.93

2,870.00

11,980.83

2,460.00

943.22

5,450.00

1,543.13

646.54

1,626.84

3,403.31

83.33

83.33

2,613.20

520.47

1,533.33

83.33

159.17

1,705.00

1,850.89

9,432.13

20,637.00

316.61

964.68

102.37

99.26

12,343.05

147.88

151,29

OCTUBRE

62,280.30

10,813.60

17,056.33

2,870.00

11,380.83

2,460.00

943.22

5,450.00

1,549.18

646.S4

1,626.84

3,403.31

83.33

33.33

2,613.20

520.47

1,583,33

83.33

169.17

1,705.00

1,850.39

9,432.13

20,637.00

318. SI

964.63

102.97

99.26

12,343,05

147.88

151.29

NOVIEMBRE

b-i.-ÍSU.Jtt

10,818.60

17,056.93

2,870.00

11,980.83

2,460.00

943.22

5,450.00

1,549.18

646.54

1,626.84

3,403.31

83.33

83.33

2,613.20

520.47

1,583.33

163.17

1,705.00

1,850.89

9,432.13

20,637.00

318.61

964.68

1,611.68

102 . 97

99.26

12,343.05

151.29

DICIEMBRE

62,260.30

10,813.60

17,056.87

2,870.00

11,980.87

2,460.00

343.25

5,450.00

1,549.15

646.58

1,626.85

3,403.28

83.37

83.37

2,513.14

520.50

1,583.37

83.37

169.13

1,704.98

1,8SD.BS

3,432.11

20,536.39

318.65

964.71

1,611.63

103.00

99.23

12,343.03

147.87

151.24



1
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA. INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALÉN-CARISADO DEL GASTO (F .P .3 AC) 2016

PROCRMA

M.OYICTO

13000 SECRKTARIA DSL AYUUTAMIE^TO

13<100 JUNTA PATRIÓTICA Y DE RECLUÍ .

1 LKGISI .ACIOJ l

i F O R T A L E C I M I E N T O DEL MARCO J U R Í D I C O

GH A C T I V I D A D E S C Í V I C A S V RECLUTAMISüTO

CLXVT aisciupcrc* UfUkL rtutiKo ABII.IL

HAi'O

JUWIO

JULIO

AOOITO

SEPtlXNBKX

CCT-J2RE

HOVIDffiRt

DICIIMBAI



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO (F.P.2 AC) 2016

cnT iDEPENDENcTJT 13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

UNIDAD RESP. 13400 JUNTA PATRIÓTICA Y DE RECLUT.

FUNCIÓN 5 FOMENTO EDUCATIVO Y CULTURAL

PROGRAMA 8 FOMENTO A LA EDUCACIÓN Y CULTURA

PROYECTO 211 PROGRAMA LUNES CÍVICO - JUNTA PATRIÓTICA Y
RECLUTAMIENTO

C L A V E

20000

30000

D E S C R I P C I Ó N

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

1,120,770,03

4 0 , 8 4 7 . 6 4

TOTAL GENERAL 1,161,617.67

LÍDER DE PROYECTO

JOSÉ CARLOS CASTRO JUÁREZ

TITULAR DE LA DEPENDENCIA

PROF. JOSÉ CARLOS CASTRO JUÁREZ



MUNICIPIO DE MAZATLAN
•TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDAHI2ADO DEL GASTO (F.P.3 ACJ

DEPETOEtfCl* 13000 SECRETARIA ÜEL AYUNTAMIENTO

UNIDAD PE5P. 13400 JUHTA PATRIÓTICA Y RE RECLUT.

FUNCIÓN 5 FOMENTO EDUCATIVO Y CULTURAL

PROGRAMA e FOMENTO A LA EDUCACIÓN Y CULTURA

PROYECTO 211 PROGRAMA LUNES CÍVICO - JUNTA PATRIÓTICA Y
RECLUTAMIENTO

CÍA VE

249001

3E2DD1

DESCRIPCIÓN

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

ACTIVIDADES CÍVICAS Y CULTURALES

ANUAL

40, 847. £4

ENERO

3,403.97

FEBRERO

3,403.97

MARZO

3,403.97

ABRIL

3,403,97

MAID

3,403.97

JUNIO

3,403.97

JULIO

3.4D3.97

AGOSTO

3,403.37

SEPTIEMBRE

3,403.97

OCTUBRE

93,397.50

3,403.97

NOVIEMBRE

3,403.97

DICIEMBRE

53,397.53

3,403.97

LÍDER DB PROYECTO UNIDftD RESPONSABLE TITULAR DE LA DEPENDENCIA

CARLOS CASTRO JUÁREZ PRO?. JOSÉ CARLOS CASTRO JUÁREZ



MAZ\TLÁN' '

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

UNIDAD PECPON^ABLE

PROGRAMA De GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO.

1-3000 - SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

1- FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

1- LEGISLACIÓN

1- LEGISLACIÓN

3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

RECURSOS FISCALES
CL¿EIH'>QOP FUNCIONAL

1.1.1 LEGISLACIÓN

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.
! 3.6 GARANTIZAR EL ESTADO DE DERECHO MEDIANTE LA CONSTANTE ACTUALIZACIÓN Y REVISIÓN DEL MARCO JURÍDICO VIGILANDO
I LA ESTRICTA OBSERVANCIA Y ADECUADA APLICACIÓN DE LA LEY.

hvrairc1
CAPITALIZAR LAS ACTIVIDADES DE VINCULACIÓN Y PROYECTOS DE COOPERACIÓN REGIONALES E INTERNACIONALES, PARA LA
PROMOCIÓN ECONÓMICA, TURÍSTICA, CULTURAL POLÍTICA Y SOCIAL DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN.

INDICADOR(ES) DE IMPACTO
PROCURAR A CORTO PLAZO LOS ACUERDOS DE COLABORACIÓN (M OF U) Y/O HEMANAMIENTO ENTRE LAS CIUDADES DE ZACATECAS,

CHIHUAHUA, SALTILLO, MONTERREY, CIUDAD JUÁREZ, NUEVO LAREDO, REYNOSA, TORREÓN, GÓMEZ PALACIO TODAS ELLAS DE

MÉXICO, ASI COMO LAREDO, MCALLEN, BROWNSVILLE, PUERTO ISABEL, SAN BENITO Y EL PASO, DEL ESTADO DE TEXAS DE LOS

| ESTADOS UNIDOS DE AMERICA Y CALGARY, EDMONTON, VANCOUVER, TORONTO DE CANADÁ,

NUMERO DE HERMANAMIENTOS X 100

• . , . ». u,™
TOTAL DE CIUDADES HERMANAS

ALCANCE DEL INDICADOR
CUMPLIR AL 100% CON LA REALIZACIÓN DE HERMANAMIENTOS DEL CORREDOR ECONÓMICO DE NORTE

INDICADOR(ES) DE IMPACTO
PROMOVER LA REALIZACIÓN DE REUNIÓN MENSUAL POR PARTE DEL COMITÉ DE CIUDADES HERMANAS, PARA EFECTO DE DAR

SEGUIMIENTO A LOS PROCESOS DE HERMANAMIENTO ENTRE LAS CIUDADES DELCORREDOR ECONÓMICO DEL NORTE

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

. , . ». u,™ jv _g_™__|

" '*"''"

NUMERO DE REUNIONES MENSUALES X 100
TOTAL DE REUNIONES DEL COMITÉ DE CIUDADES HERMANAS

ALCANCE DEL INDICADOR
CUMPLIR AL 100% CON LAS REUNIONES DEL COMITÉ DE CIUDADES HERMANAS, COMO LO MARCA EL REGLAMENTO MUNICIPAL DE

CIUDADES HERMANAS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN, SINALOA.

INDICADOR(ES) DE IMPACTO
REGULAR Y FORMALIZAR LOS HERMANAMIENTOS QUE ACTUALMENTE EXISTEN CON LA CIUDAD DE MAZATLAN

: DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR
NUMERO DE REGULARIZACION Y FORMALIZACION X 100

TOTAL DE REGULARIZACIONES Y FORMALIZACION HERMANAMIENTOS

ALCANCE DEL INDICADOR
CUMPLIR AL 100% CON LA REGULARIZACION Y FORMALIZACION DE HERMANAMIENTOS QUE EXISTEN CON NUESTRA CIUDAD

DEL INDICADOR

ACTUAL

40%

AL TERMINO DEL ANO

80%

PROYECTO (INVERSIÓN)

$560,051.59
(QUINIENTOS SESENTA MIL CINCUENTA Y UN PESOS 59/100 M.N.)

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES MORIRÁ

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-022016

DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE-

PROGRAMA DE GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

1-3000 - SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

1-3000-SECRETARIA DJLAYUNTAMIENTO

J-E25™^£W!!§ÍÍ[̂ ^
J^GISLACIÓN

JJLEGJSLACIÓN

3- DESARROLLO INSTITUCIONAL

CLASIRCADOR DE FUENTE DE FINAMCIAMIENTO.

RECURSOS FISCALES
CLASIFICADOR FUNCIONAL

1.1.1 LEGISLACIÓN
CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

257 - COMITÉ DE CIUDADES HERMANAS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

PROMOVEER Y HERMANAR AL MUNICIPIO DE MAZATLAN, CON LAS PRINCIPALES CIUDADES DEL CORREDOR ECONÓMICO

DEL NORTE Y CIUDADES INTERNACIONALES.
MBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL

RESULTADOS A LOGRAR
PROYECTAR Y PROMOVER EL DESARROLLO ECONÓMICO Y TURÍSTICO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN EN EL INTERIOR DEL
PAÍS Y EL EXTRANJERO; ESTABLECIENDO, MANTENIENDO Y FORTIFICANDO LOS LAZOS DE HERMANDAD, COMUNICACIÓN Y

COOPERACIÓN ENTRE NUESTRAS CIUDADES.

TERMINO: 31/DICIEMBRE/2016

FALTA DE RECURSO ECONÓMICO

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO/



MAZftTLÁN
2014-3016 CONSTRUYENDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-032016

1-3000 -SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO •'xr^CtAsmCADQR'DE FUENTE DE RNANC1AM1ENT0:

I
I
I
I

1-3000 -SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

1- FORTALECIMIENTO DEL MARCO JURÍDICO

1-LEGISLACIÓN 1.1.1 LEGISLACIÓN
-LEGISLACIÓN CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:,

3 - DESARROLLO INSTITUCIONAL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

; NOMBRE DEtePROYEGTU

257 - COMITÉ DE CIUDADES HERMANAS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

: 5ECÜÉIÜ-,;.;- . W'fvr : > . . v '=' '; ::H ;̂:vM',/ '<: *y¿:¿}#-&f£i
CÍA DESCRIPCIÓN DE R l̂̂ Í̂ &^C« Í̂ÓAD€S§
1

2

3

4

5

6

7

PROPUESTA DEL PRESIDENTE MUNICIPAL, LOS

REGIDORES DEL AYUNTAMIENTO Y DEL COMITÉ

DE CIUDADES HERMANAS, LO QUE DEBERÁ

INFORMAR AL COMITÉ DE CIUDADES

HERMANAS.

EN CASO DE QUE ALGÚN MUNICIPIO DESEE

HERMANARSE CON MAZATLAN, SINALOA,

DEBERÁ DIRIGIR SU PROPUESTA AL

AYUNTAMIENTO POR CONDUCTO DE LA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO, A FIN DE QUE

SEA SOMETIDO A SESIÓN.

EL COMITÉ DEBERÁ MANIFESTAR POR ESCRITO
EL INTERÉS DE HERMANAMIENTO A LA

SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES.

EL COMITÉ LLEVARA LA COORDINACIÓN CON LA

SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES.

EL COMITÉ, EN COORDINACIÓN CON LA
DIRECCIÓN GENERAL DE DELEGACIONES DE LA

SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES,

REALIZARA UN CONTACTO PRELIMINAR CON LAS

AUTORIDADES DE LA COMUNIDAD

SELECCIONADA PARA ESTABLECER UN

HERMANAMIENTO.

EL COMITÉ ANALIZARA LA PERTINENCIA DE LA

VINCULACIÓN.

LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ VISITARAN A LA .

COMISIÓN LOCAL DE HERMANAMIENTO DE LA

ENTIDAD EXTRANJERA, CON EL OBJETO DE

ESTABLECER RELACIÓN DIRECTA CON LAS

AUTORIDADES DEL GOBIERNO LOCAL

CORRESPONDIENTE E INICIAR LOS

PREPARATIVOS PARA LA FIRMA DEL CONVENIO.

EL COMITÉ REALIZARA TODAS LAS GESTIONES

NECESARIAS PARA ESTABLECER EL CONTENIDO

DEL PROYECTO DE CONVENIO DE

HERMANAMIENTO. UNA VEZ CONCRETADO, SISE
TRATA DE HERMANAMIENTO ENTRE EL

MUNICIPIO DE MAZATLAN, SINALOA, Y

ENTIDADES GUBERNAMENTALES DEL

EXTRANJERO U ORGANIZACIONES

INTERNACIONALES, SE REMITIRÁ EL PROYECTO

DE CONVENIO DE HERMANAMIENTO A LA

CANCILLERÍA, A • TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE DELEGACIONES DE LA SECRETARIA
DE RELACIONES EXTERIORES,' PARA

CONSIDERACIÓN DE LA CONSULTORIA JURÍDICA,

ENERO

2016

ENERO

2016

ENERO
2016

ENERO

2016

ENERO

2016

ENERO

2016

ENERO

2016

DICIEMBRE

2016

DICIEMBRE

2016

DICIEMBRE
2016

DICIEMBRE

2016

DICIEMBRE

2016

DICIEMBRE

2016

DICIEMBRE
2016

GASTOS ADMINISTRATIVOS



DE CONFORMIDAD CON LA LEY SOBRE LA

CELEBRACIÓN DE TRATADOS.

EL ACTO DE FORMALIZACION DEL

HERMANAMIENTO SE LLEVARA A CABO EN

ALGUNA DE LAS CIUDADES Y/O INSTITUCIONES

EN CUESTIÓN, O EN AMBAS; DEBERÁN

PARTICIPAR LAS DELEGACIONES DE AMBAS

PARTES, Y CADA DELEGACIÓN FIRMA EL

CONVENIO DE HERMANAMIENTO, DE LO QUE

DERIVA UN ACUERDO ÚNICO DE COOPERACIÓN.

LOS REPRESENTANTES DE AMBAS DELEGACIONES

FIRMARAN E INTERCAMBIARAN EL CONVENIO DE

HERMANAMIENTO.

ENERO

2016

REMITIR LOS ACUERDOS DE HERMANAMIENTOS

FIRMADOS, POR PARTE DEL MUNICIPIO DE

MAZATLAN, A LA SECRETARIA DE RELACIONES

EXTERIORES, PARA SU DEBIDO REGISTRO.

ENERO

2016

DICIEMBRE
2016

DICIEMBRE

2016

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEO

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO.

I
I
I



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

DEPENDENC

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

ttr :13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

13000 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

i I.EGISI,ACIO;:

1 FORTALECIMIENTO DEL MARCO J U R Í D I C O

C L A V E

2 0 0 0 0

30000

D E S C R I P C I Ó N

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

2 0 , 0 0 0 . 0 0

540,051.59

TOTAL GENERAL 560,051.59

L Í D E R DE PROYECTO

L I C . HARÍA DEL ROSARIO TORRES NORIEGA

TÍTULAR DE LA DEPENDENCIA

LLC. MARÍA DEL ROSARIO TORRES MORIEGA



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALCNDARIZADO DEL GASTO ( F . P . 3 AC) 2016

DEKNCCNeíA 13000 SECRETARIA D ü L AYUüTAMIEHTO

UNIDAD MíP. 130CO SECRETARIA D£L AYUNTAMIENTO

rUMCIOH 1 LEGISLACIÓN

raOGRAMX 1 FORTALECIMIENTO DEL MASCO JURÍDICO

PROMCTO 25T CCMITE DE CI 'JDADES HSFJÍAtiAS DEL M U t J I C I P I C DE

HAZATLAK

DEICKIPCIOM

PAPF.LEP.tA, «ATERÍALES, UTILK5 Y F.CUIF03 HEN3

SERVICIO DE CORREOS Y TELE3PAF03

Í F . B V I C I O DE I K P R K 5 1 C Í I CE rePHE-1 ;

3iru:rcs EOCIAL

VIATICO; ES EL EXTRANJERO

ATEÍÍCICS A IWITADM ESPECIALES

SUMU


